



# OMA VALD

KERNU VALLA LEHT

<http://kernu.kovtp.ee/>

NR 129



Uued väljakutsed on need, mis on põnevad. | Moonika Järvela

APRILL 2016



Foto: Ülo Russak

Ühinemisdokumentide üleandmine: (vasakult) Nissi vallavanem Peedo Kessel, Kernu vallavolikogu esimees Kuldar Paju, Saue vallavanem Andres Laisk, Harju maavanem Ülle Rajasalu, Saue linnapea Harry Pajundi ja Kernu vallavanem Enn Karu.

## Sündimas on 21 000 elanikuga omavalitsus

☉ Läänud esmaspäeval andsid ühinevate omavalitsuste – Saue linna ja valla, Kernu ja Nissi valla – esindajad maavanem Ülle Rajasalule üle ühinemisdokumentide kaustaga ning palvega see maavalitsuse poolt heaks kiita ja vabariigi valitsusele kinnitamiseks esitada.

“Pikk ja keeruline protsess, mis algas kolm aastat tagasi, hakkab lõpule jõudma, omavalitsuste elanikud on oma sõna öelnud, volikogud ühinemistahet kinnitanud,” ütles maavanemale mahukat dokumendikausta andes ühinemise üks eestvedajaid, Saue vallavanem Andres Laisk.

Ülle Rajasalu tunnustas ühinejate üksmeelt ja tegutemistahet – sündimas on uus jätkusuutlik omavalitsus, kus elab 21 000 elaniku ja mille keskus saab olema Sauel.

“Kuigi ühinemisläbirääkimisi peavad Eestimaal peaaegu kaks kolmandikku omavalitsustest, jõudsid neli Harjumaa omavalitsust ometigi esimesena olulisse vahetähtaegasse,” sõnas maavanem. “Minu soov tekkiva suurvalla juhtidele on, et esimesel kohal oleks nende tegemistes ikka mõtlemine inimesele, vallakodanikule. Kõiki elanikke suurvallas on võimatu tunda, aga nende mured ja probleemid

tuleb ikka ja igal juhul ära tunda.”

### Kui toimub võimupööre

Kas on ka siis suurvalla teke kindel, kui mõnes vallas toimub võimupööre, volikogus võtab võimu uus koalitsioon, kes ühinemist ei toeta?

Ülle Rajasalu: “See küsimus polegi seadusega täpselt reguleeritud. Kui ka maavalitsus ja vabariigi valitsus on ühinemise heaks kiitnud, siis sellele enam põhimõtteliselt tagasikäiku anda ei saaks.”

See tähendab, et maavanem peaks dokumentidega valitsuse kiirustama ja valitsus ruttu otsuse langetama...

“Kui me nüüd mõne omavalitsuse althüppamise pärast kiirustame ühinemistahet nõrkust. Sel pole mõtet, rahvas ja rahvaesindajad volikogudes on oma sõna öelnud, liitumisleping pole nii nõrk, et kartma peaksime,” uskus Andres Laisk.

### Andres Laisk vallajuhiks?

Tekkiv uus omavalitsus saab arvatavasti kohaselt riigilt toetust 2,5 miljonit eurot. “Eks me ole läbirääkimiste käigus ka läbi arutanud, kuhu seda raha kulutada. Kindlasti läheb osa uue sümboolika väljatöötamiseks. Lõviosa tahame kulutada aga

Sauele uue vallamaja püstitamiseks,” kinnitas Kernu volikogu esimees Kuldar Paju. Lõpliku otsuse raha kulutamise kohta peab tegema aga ikkagi valitav 27-liikmeline volikogu. Kes hakkab seal vallamajas tähtsaimal toolil istuma, kes saab uue suurvalla vanemaks?

“Eks ikka ettevõtlik noorepoolne mees, kes ka neid läbirääkimisi vedas,” viitas Kernu vallavanem Enn Karu Andres Laisale.

“Selle küsimuse saab otsustada ainult valitav volikogu,” ei välistanud Laisk seda võimalust. “Samas – kindlasti hakkavad suurvallas enam rolli mängima poliitilised parteid, valimine muutub erakonnapõhiseks, kui oli väikevaldades, kus domineerisid valimisliidud,” arvas IRLi kuuluv Laisk.

### Keila marginaliseerub?

Mis saab Saue linnast, kui tekib suur Saue vald? Kas linnaõigused kaovad? Vastus on ühinemisdokumentide kirjas: Saue säilitab linna õigused – välja arvatud oma eelarve – ka linnavanema uhke kett jääb alles. Nüüd hakkab seda pidulikel puhkudel kandma ainult Saue vallavanem.

“Minu jaoks on olulisem küsimus, mis saab seni Lääne-Harjumaa vaieldamatuks tõmbekuseks olnud Keilast. Kas Keila

hakkab marginaliseeruma?” arutles maavanem Rajasalu.

“Kui tekib teine tugev keskus kõrvale, on loomulik, et Saue võtab osad funktsioonid enda kanda,” arvas Andres Laisk.

Ka pole veel kindel, et suurvall tuleb just sama suur, nagu see esialgu kavandatud on. Osa Läänemaaga külgnevad Nissi valla külad soovivad Läänemaa alla.

“Rahva tahet tuleb arvestada,” kinnitas Nissi vallavanem Peedo Kessel. “Pealegi – kaotada 21 000 elanikust 200 pole nii valus, kui kaotada 2000 inimest. Suures vallas on ka selliseid küsimusi lihtsam lahendada, olla juhina tolerantsem,” uskus Kessel.

### Töörühmad alustavad

Omavalitsuste juures tegutsenud ühinemiskomisjonid, mis koosnesid peamiselt poliitikute – volikogu liikmetest ja valla kõrgematest ametnikest – on oma töö lõpetanud, maikuust alustavad tööd ametnikega töörühmad, kes peavad välja töötama suurvalla ühtse arengukava, juhtimismudeli jne. Uus suurvall astub jõesse peale järgmisi kohalike omavalitsuste valimisi oktoobris 2017.

Ülo Russak, ylo@harjuelu.ee

Vaata arvamusi ühinemise kohta lk 6

## Kernu säravaim laululaps on Kätlin Kuusk

Fotod: Berbel Lätt

☉ Nagu ikka aprillis, valiti ka tänavu Kernu laululast. Lavalauldadele astusid valla laulukultuuri tuleviku lootused.

Osalejad valiti välja lasteaiadades ja põhikoolides eelvoordega, mis algasid juba märtsis. Esialgu pidi põhivõistlusel osalejaid tulema 32, kuid kolm last haigestusid ja jäid nõnda kõrvale.

Põhikonkurss toimus 15. aprilli õhtul Kernu Valla Rahvamuusika keskus. See kestis poolteist tundi, mille käigus 29 vaprat laulusuud laulis igauks ühe laulu.

Lauljaid hindas kolmeliikmeline žürii, mille koosseisus olid Free Flow Studio muusikaosakonna juhataja, lauluõpetaja ja jazzlaulja Aleksandra Kirikal, laulja ja kitarriõpetaja Samuel Reinaru ning laulja ja muusikaõpetaja Karina Loover. Otsustamiseks kulus pool tundi.

Vanuserühmas 3–4 oli parim Maria Kovpak, 5–6 Miia Ella Sild, 7–9 Laura Kovpak, 10–12 Matilda Vitsut ning 13–15 Kätlin Kuusk. Žürii tõstis esile just Kätlin Kuuske, tema muusikaalust ja lavalist sära. Tema valiti kõikidest kõige paremaks lisaks vanuserühmade võitjatele.

Publiku lemmiku tiitli pälvis Liisbeth Laanemets, kes kuulub samuti vanuserühma 13–15. Tema nimele oli kirjutatud üle saja sedeli.

Kolme kõige nooremalt võitjat juhendas Regina Sild, Matildat Reet Ristmägi ning Kätlini ja Liisbethi Jaan Vaidla.

Vanuserühmade võitjad pääsevad nüüd maakondlikule laste lauluvõistlusele Harjumaa laululaps 2016. Väikese tõrvatilga valab meepotti aga seik, et publiku lemmik sinna sõita ei saa, sest igast vanuserühmast pääseb järgmisse vooru vaid üksainus.

Harjumaa laululaps valitakse 22.–23. aprillil Viimsi huvikeskuses. Sellest võtab osa üle kaheksa aastat 1998–2013 sündinud lapse Harjumaa 22 omavalitsusest.

Merle Beljäev



Kätlin Kuusele tõi võidu muusikaalust ja lavaline sära.



Liisbeth Laanemets.



Võistlusest osavõtjad koos õpetajatega.

# Kernu mõisa **remont** edeneb

☉ Ärimees Viktor Siilatsi kinnisvarafirmale AS Evore kuuluvas Kernu mõisas remonditakse peahoonet. Viie aasta peale kavandatud tööd peaksid tipnema konverentsikeskuse ja hotelli avamisega.

Maareformi järel tegutses Kernu mõis koolina, vallamajana, hobuseteki töökojana ja isegi sõduripoiste hospitalina. Pärast Teist maailmasõda oli seal üle kuuekümne aasta hooldekodu.

AS Evore omandas Kernu mõisa 2013. aastal. Aasta aega toimus mõisas veel hooldekodu. "Vaiksel hakkaski siis renoveerimine peale, aga renoveerimist alustati väljapoolt, et mitte segada endiseid asukaid, kes siin veel elasid ja uut kodu otsisid," räägib mõisa ärijuht Maarja Lillemäe (35).

"Üks hooldekodu elanik käis igal hommikul töödejuhataja juurest läbi ja nõudis endale tööd. Kui ta sai paberi ja hariliku pliiatsi, mida kõrva taha lükata, siis ta oli rahul ja käis ja kamandas," naerab Lillemäe.

## Oma kulu ja kirjadega

KAR-Grupp vastutab enamuse tööde eest Kernu mõisas. Firma tehtud on näiteks laekaunistused. Renoveerimisest võtavad osa ka Gustaf Tallinn, samuti Kernu Ehitus OÜ. Neist viimane moodustati 2013. aastal silmas pidades mõisa remonti.

Kernu Ehitus OÜ-d juhivad Margus Pärn (46). Koos juhiga on töötajaid seitse, neist enamus kohalikud mehed. "Omanikud on samad, nii mõisal kui Kernu Ehitusel," selgitab Pärn, kes liitus firmaga 2014. aastal.

"Esimene eesmärk oli, et saaks lagunenu ja räämas fassaadid korda. See on eemaltvaatajale ja kohalkäijale esimene pilt sellest mõisast, mis kohe viisitkaardina annab sellest ettekujutuse," meenutab Pärn.

Küttesüsteemi osas märkab silm uusi radiaatoreid, ent kogu küttesüsteemi välja ei vahetata. "Magistraalid jäävad põhimõtteliselt samadesse kohtadesse. Teeme ainult mingisuguseid avariilisi vahetusi," selgitab Pärn. Hetkel on veel lahtine, mis saab elektrisüsteemist.

"Oma kulu ja kirjadega on vist kõik tehtud. Hetkel toetusi muinsuskaitseamet suurt ei joota," kurdab Pärn.

Mõisa omanik lubas esialgu remondi alla panna miljon eurot. "Miljon on tänase päeva seisuga juba läinud ja väga tõenäoliselt võib arvestada teisega veel enne, kui peamaja valmis saab," kalkuleerib Lillemäe.

Lillemäe näitab uhkusega vääriskaid kardinaid. Need toodi Inglismaalt ja pandi üles hoone esimese korruse keskosas paiknevasse mõisakohvikusse Ludwig. Kohvik avati mullu 24. oktoobril ning on hetkel ainus mõisas tegutsev asutus. Praegu töötab see laupäeval ja pühapäeval.



"Tööd on palju, ei ole aega istuda," räägib mõisa parki koristav Uno Pilviste.



Fotod: Andres Tohver

Sisetöid tegeva Valdur Vilepilli sõnul on mõisa seinad tugevad: "Siamaani on seisnud, seisavad tulevikus ka."



Margus Pärn näitab Toompealt Riigikogu hoone vastuvõtusaalist toodud liiste. Neid kasutatakse Kernu mõisa kammersaali seinte katmiseks.

Silma hakkavad tammepuust liistud, mis toodi Toompealt Riigikogu hoonest vastuvõtusaalist. "See läks remonti ja jäid sealt mingid materjalid üle. Me üritame neid parandada ja korda teha," räägib Pärn. Liiste kasutatakse Kernu mõisa kammersaali seinte katmiseks.

Pärna sõnul pärinevad need tammepuust liistud 1970ndatest, kui Toompea asutus kandis veel Ülemnõukogu nime.

## Restaureerimine on aeganõudev

Hoone vasaku tiiva teisele korrusele tuleb konverentsi- ja seminarikeskus. "Paremas tiivas on vastuvõturuum, väike kammersaal, edasi ballisaal ja siis tuleb hotellikompleks," seletab

Lillemäe. Restaureerimise käigus on kohati jäetud näha originaalset ornament, kohati kahtavad seina kunstniku interpretatsioonid.

Peahoone kõige suurimas saalis on pinda ligemale 80 ruutmeetrit. Mai lõpus kavatakse seal korralda suur heategevuslik gala koostöös Tallinna Lions Klubiaga.

Hoone praegune koridorüsteem peegeldab veel hooldekodu vajadusi. See läheb muutmisele. Välja vahetatakse ka hooldekodu kinnise tsooni traatidega aknad – mälestus ajast, kui mitte kõik asukad ei viibinud hoones oma vabal tahtel.

Mõisa parem tiib koos kõrvalhoonega hakkab tulevikus majutama kuni 60–70 turisti.

Rajatakse nii tavatube kui eksklusiivseid sviite.

Remont ei ole läinud nii kiiresti, kui esialgu kavandati. "Üllatused on olnud tihti ka meeldivad. Need laekaunistused ja seinakaunistused lükkavad kõike edasi, aga samas ta on ka selle mõisakompleksi rikkuseks," arvab Lillemäe.

"Restaureerimisprotsess on aeganõudev. Sealt krohvi alt koorub üht-teist välja, ja siis tulatakse kokku, uuritakse ja otsustatakse, mida ja kuidas teha, mida säilitada, mida eksponeerida," räägib Pärn.

"Meil on väga vedanud muinsuskaitsega. Kõik nõuded on mõistlikud, teostatavad," räägib Lillemäe. Kernu mõisa renoveerimisel hoiab silma peal

muinsuskaitse vaneminspektor Silja Konsa.

Muinsuskaitsejaga saavad ehitajad kokku kuus korra või kaks, vahel tiheminigi, kui on olulisi teemasid, mida arutada.

Pärna on mõjutanud Ääsmäe mõisa remont, millega ta tutvus, ehkki see on teises stiilis kui Kernu. Ääsmäe jääb Kernust vähem kui kümne kilomeetri kaugusel.

## Tööga ollakse rahul

Valdur Vilepill (55) tuli mõisa remonditöödele mullu 3. augustil. Vilepill töötab esmaspäevast reedeni. Tavaliselt algab ta tööpäev hommikul kell kaheksa ja lõppeb õhtupoolikul pool viis.

"Siin tuleb kõike teha. Lahtine värv, lahtine krohv tuleb ma-

ha võtta. Siis läheb aukudesse täide. Auk täidetakse ära, pärast läheb võrk ümber ja vaht peale," räägib Vilepill. Mees kasutab restaureerimistöökohaks mõeldud lubjakrohve ja lubjapahtleid.

Vilepill töötab Kernu Ehituses. Ise on ta Kohila elanik, kodunt tööle sõidab ta 17 kilomeetrit autoga. Vilepill loodab, et tööd Kernu mõisas saavad ühele poole viie aastaga, nagu kavandatud. "Ette ei tea. Elu on selline," ütleb ta samas.

Mõisa seinad on Vilepilli sõnul tugevad ja vastupidavad. "Siamaani on seisnud püsti, seisavad edasi ka." Laetalade kõrvale on pandud tugevdusi. Tööga on Vilepill rahul. "Nii kaua, kui ei öelda, et ära homme tule, niikaua ikka käin."

Küsimusele, kui palju palka makstakse, vastab Vilepill naljatledes: "Ei jõua kottidega koju vedada." Natuke tõsisemaks muutudes lisab ta, et see jääb Eesti keskmise palga kanti.

Mõisaparki koristamisega on ametis Kernu valla Kustja küla mees Uno Pilviste (57). "Tööd on palju, ei ole aega istuda. Midagi peab inimene tegema ju."

"Loodame, et entusiasmi on ja et sellest saab – nagu tänapäeval peenelt öeldakse – korralik tõmbekeskus," arvab Pilviste Kernu mõisa tuleviku kohta.

Millal remondiga ühele poole saadakse? "Päris lõplikult? Julgeks pakkuda, et kümme aastat," arutleb Pilviste. "Ma arvan, et see võiks olla hästi haljastatud ja hästi korrastatud mõis, nagu Eestimaal nii mõnigi on."

Pilvistel seisab eeskujuna silme ees Keila-Joa mõis. Seal on neli aastat kestnud renoveerimistöökohade suudetud taastada endiste aegade hiilgus.

| **Andres Tohver,**  
andres@harjuelu.ee

## 2. VEEBRUAR 2016

Määrati hoolduspere ühele lapsele tähtajaga kuni 03.02.2018.

Otsustati maksta lasteaiatootust neljale taotlejale kokku summas 381,00 eurot, sotsiaalteenuse toetust ühele puudega lapsele 250,00 eurot, rehabilitatsioonitoetust ühele taotlejale 72,00 eurot ning ravimitoetust kahele taotlejale kokku summas 89,57 eurot.

Vaadati läbi Ruila põhikooli taotlused 2016. aasta eelarvese.

Kooskõlastati rajatava puurkaevu asukoht aadressidel

- Laitse küla, Põrgupõhja AÜ 21,

- Kibuna küla, Luige AÜ 11.

Otsustati väljastada ehitusluba

- aiamaja püstitamiseks aadressil Laitse küla, Meelise AÜ 11,

- üksikelamu laiendamiseks aadressil Kohatu küla, Rohuaia.

Määrati tee aluse ja tee teenindamiseks vajalik maa munitispaalomandisse taotletavatele teedele.

Kinnitati munitispaalomandisse taotletavate teede maa maksumuse määramise aktid.

Otsustati anda raieluba 1 kuuse raiumiseks Laitse külas Fantaasia AÜ 16 maaüksusel.

Vaadati läbi lihthankele "Kernu mõisa detailplaneeringu ja detailplaneeringu muinsuskaitse eritingimuste koostamine" esitatud pakkumused ja hankekomisjoni protokollid.

Pakkumiskutse avaldati riigihangete registris ja valla kodulehel. Pakkumuste esitamise tähtpäev oli 19.01.2016. Pakkumise esitas 9 ettevõtet.

Hankedokumentide kohaselt tunnistatakse edukaks madalaima hinnaga pakkumus. Otsustati

- kvalifitseerida ja tunnistada vastavaks AS Skepast&Puhkim, OÜ Urmas Nugin, OÜ Hendrikson & Ko, OÜ Artes Terrae, AS Kobras, OÜ Pärnu Instituut, OÜ Entec Eesti, OÜ Sirkel&Mall pakkumused,

- tunnistada edukaks AS Skepast&Puhkim pakkumus kui madalaima hinnaga pakkumus.

Otsustati esitada volikogule otsuse "Kernu vallale kuuluvate kinnistute koormamine isikliku kasutusõigusega Eesti Lairiba Arenduse Sihtasutuse kasuks" eelnõu. Tegemist on kinnistutega

- seltsimaja kinnistu (registriosa 4173102, katastritunnus 29703:001:0093),

- Kastani tee 11 kinnistu (registriosa 2953650, katastritunnus 29701:001:0419),

- Kastani tee kinnistu (registriosa 9007502, katastritunnus 29701:001:0405),

- Lossi tee 6c kinnistu (registriosa 9007502, katastritunnus 29701:001:0413),

- Ruila kooli kinnistu (registriosa 1099802, katastritunnus 29701:001:0287).

## 9. VEEBRUAR 2016

Seati hooldus ühele isikule, määrati talle hooldaja ning hooldajale hooldajatoetus.

Arvati Haiba lasteaia "Riisikas" nimekirjast välja üks laps.

## Vallavalitsuse istungitel

Vaadati läbi keskkonnaameti poolt saadetud eelnõud jäätmelubade andmiseks

- AS-le Allando Trailways, registrikood 10310902, ohtlike jäätmete veoks Harjumaal,

- AS-le Beweship Eesti, registrikood 10236666, olmejäätmete ja ohtlike jäätmete veoks Harjumaal,

- OÜ-le HKP, registrikood 11990833, aadress Kalmistu tee 1, 11214 Tallinn, tavajäätmete sh olmejäätmeveoks majandusvõi kutsetegevusena Harjumaal. Vastuväiteid ei olnud.

Kinnitati Kernu valla omandis oleva Sireli tee 12 kinnistu (registriosa nr 10999702, katastritunnus 29701:006:0283, asukoht Haiba küla, sihtotstarve tootmistamaa, pindala 2175,00 m<sup>2</sup>) avaliku suulise enampakkumise tulemus, mille kohaselt võitis enampakkumise G&G Fertilization OÜ (registrikood 12931942), kelle pakutud hind 5000,00 eurot osutus kõrgeimaks.

Nõustuti Kohatu külas asuva Tooma kinnistu (kinnistu registriosa nr 8457402, katastritunnus 29701:005:0165, sihtotstarve maatulundusmaa, pindala 21,95 ha) jagamisega neljaks katastriüksuseks

- Tähe, sihtotstarve maatulundusmaa (011; M) 100%,

- Hundi, sihtotstarve maatulundusmaa (011; M) 100%,

- Ilvesemäe, sihtotstarve maatulundusmaa (011; M) 100%,

- Tooma; sihtotstarve maatulundusmaa (011; M) 100%.

Määrati munitispaalomandisse taotletavale Ellerheina, Vega, Uuepere, Anniko tee L1, Anniko tee L2 ja Hargesootee tee alune ja teenindamiseks vajalik maa.

Kinnitati munitispaalomandisse taotletavate maade maa maksumuse määramise aktid.

Algatati vallavolikogu eelnõud

- otsus "Vallavara võõrandamine", Kernu vallale kuuluva 1/14 mõttelise osa Tartu maakohu kinnistusosakonna registriosa nr 19502301 (katastritunnus 78401:118:0018, pindala 5811,00 m<sup>2</sup>, asukoht Magdaleena tn 4, Tallinn) sisse kantud kinnistust võõrandamiseks avalikul enampakkumisel alghinnaga 30 000,00 eurot,

- otsus "Korteriomandi müümine", Kernu vallale kuuluva Tartu maakohu kinnistusosakonna registriosa nr 6929902 sisse kantud korteriomandi, mille koosseisus 663/15383 mõttelise osa kinnistust (katastritunnus 29701:006:0147; sihtotstarve elamumaa, pindala 1902,00 m<sup>2</sup>) asukohaga Kernu vald, Haiba küla, Pihlaka tee 3 ning realosana eluruum nr 13 üldpinnaga 66,30 m<sup>2</sup> otsustuskorras müümiseks vähemalt hinnaga 12 500,00 eurot,

- otsus "Sotsiaalhoolekande seadusega kohaliku omavalitsuse üksuse pädevusse antud ülesannete täitmise delegerimine",

- otsus "Harju maakonnapla-

neeringu "Rail Baltic trassi asukohta määramine" kooskõlastamine", maakonnaplaneeringu eesmärk on uue Rail Baltic raudteeliini kavandamine, planeeringuga määratakse raudteetrassi perspektiivne asukoht (ei kulge läbi Kernu valla territooriumi ega selle lähiala),

- otsus "Katastriüksusele elamumaa sihtotstarbe määramine", Kernu vallas Allika külas 21 372,00 m<sup>2</sup> suuruse maatulundusmaa sihtotstarbega Ojaveere katastriüksuse (katastritunnus 29701:005:0439) sihtotstarbe muutmiseks elamumaaaks seoses elamu ehitamise kavandamisega nimetatud maaüksusele.

Kehtestati alates 01.03.2016 Kernu vallaraamatukogu lahti olekuajad

- teisipäev 11.00–18.00,

- kolmapäev 11.00–18.00,

- neljapäev 11.00–18.00,

- reede 11.00–18.00.

16. VEEBRUAR 2016

Määrati ravimitoetus 6 taotlejale, kokku summas 420,62 eurot.

Otsustati väljastada projekterimistingimused

- üksikelamu projekteerimiseks aadressil Kaasiku küla, Anne AÜ 12,

- üksikelamu projekteerimiseks aadressil Laitse küla, Meelise AÜ 14,

- üksikelamu projekteerimiseks aadressil Haiba küla, Kurvi,

- MTÜ-le Ruila Pargi KÜ korterelamu ümberehitamiseks aadressil Ruila küla Pargi (29701:001:0224),

- muuta MTÜ Korterühistu Haiba 40 20.01.2016 taotluse alusel Kernu vallavalitsuse 21.04.2015 korralduse nr 193 "Projekteerimistingimuste väljastamine" lisa "Projekteerimistingimused" punkti 1.12 järgmiselt "1.12 kütuselikk lokaalne tahke- või vedelküte".

Otsustati väljastada ehitusluba

- saun-kasvuhoone ümberehitamiseks saunaks aadressil Laitse küla, Trolli AÜ 21,

- üksikelamu püstitamiseks aadressil Kibuna küla, Nurme vkt 11.

Kinnitati munitispaalomandisse taotletavate Haiba küla Kuuse tee 3 ja Mõnuste küla Tõnupere ait maaüksuste maa maksumustamishinna määramise aktid.

Nõustuti Vansi külas asuva te katastriüksuste Tulukese AÜ 10a (29705:037:0092) ja Tulukese üldmaa (29705:037:0003) vahelise piiri muutmise, määrati Kaasiku küla Ristikivi-Tare tee teenindamiseks vajalik maa ligikaudse pindalaga 7969,00 m<sup>2</sup> ja sihtotstarbeks transpordimaa (007;L) 100%.

Kinnitati Kaasiku küla Ristikivi-Tare tee ja Haiba küla Riisipere tee 12a maaüksuste maa maksumustamishinna määramise aktid.

Korraldati jäätmevedu. Otsustati sulgeda Haiba ohtlike jäätmete kogumispunkti alates 01.03.2016 põhjusel, et reaalne vajadus on minimaalne. Puudub ka tööline, kes ohtlikke jäätmeid vastu võtaks. Kaasiku külas Laitse seltsimaja juures

- küsitluspunkti nr 1 (asukoht Kernu Valla Rahvamaja, Haiba küla), komisjon esimees Merle Beljäev, liikmed Anu Aas ja Kati Raju, asendusliikmed Tiia Altmäe ja Kaljo Põldaru,

- küsitluspunkti nr 2 (asukoht Ruila raamatukogu, Ruila küla), komisjoni esimees Livia Roomets, liikmed Lea Tikenberg-Rulli ja Eve Šamotailo, asendusliikmed Sirje Sootna ja Tiia Petofer,

- Küsitluspunkti nr 3 (asukoht Laitse seltsimaja, Kaasiku küla), komisjoni esimees Urve Koobak, liikmed Jaanika Liinak ja Krista Viidik, asendusliikmed Helle Keerma ja Urmas Rohunurm.

Vaadati läbi lihthankele "Kernu valla soojamajanduse arengukava koostamine" (nr 170721) esitatud pakkumused.

Pakkumiskutse avaldati riigihangete registris ja valla kodulehel. Pakkumuste esitamise tähtpäev oli 02.02.2016. Pakkumuse esitas 4 ettevõtet

- OÜ Eneko IB (12032719),

- AS Infragate Eesti (10845129),

- OÜ Pilvero (10076866), L&L Konsultatsioonid OÜ (11329750),

- OÜ Heatconsult (12049862).

Tunnistati edukaks OÜ Eneko IB pakkumus kui madalaima hinnaga pakkumine.

Korraldati jäätmevedu.

Otsustati anda raieluba 1 kuuse raiumiseks maaüksusel aadressiga Kernu vald, Laitse küla, Trolli AÜ 20.

29. VEEBRUAR 2016

Määrati hooldekodutoetus ühele Paunküla hooldekeskuses hooldusel olevale vanurile alates 25.02.2016.

Määrati ravimitoetus kahele taotlejale kokku summas 80,06 eurot, rehabilitatsioonitoetus kahele taotlejale kokku summas 54,00 eurot ning erakorraline toetus ühele taotlejale 200,00 eurot.

Otsustati anda kasutusluba üksikelamule aadressil Kabila küla, Aasa AÜ 13.

Määrati Harju maakonnas Kernu vallas Laitse külas asuva Roheaasa üldmaa katastriüksuse (tunnus 29705:019:0150, pindala 485,00 m<sup>2</sup>, sihtotstarve elamumaa 100%) uueks sihtotstarbeks transpordimaa (007;L) 100%.

Määrati Kaasiku külas asuva Ristikivi-Tare tee teenindamiseks vajalik maa ligikaudse pindalaga 7969,00 m<sup>2</sup> ja sihtotstarbeks transpordimaa (007;L) 100%.

Kinnitati Kaasiku küla Ristikivi-Tare tee ja Haiba küla Riisipere tee 12a maaüksuste maa maksumustamishinna määramise aktid.

Korraldati jäätmevedu.

Otsustati sulgeda Haiba ohtlike jäätmete kogumispunkti alates 01.03.2016 põhjusel, et reaalne vajadus on minimaalne. Puudub ka tööline, kes ohtlikke jäätmeid vastu võtaks. Kaasiku külas Laitse seltsimaja juures

olev punkt leiab rohkem kasutamist, seega tuleb seal jätkata.

Kiideti heaks hajaasustuse projekti "Urva talu autonoomne elektrisüsteem" aruanne.

Otsustati korraldada lihthanke Kernu valla ühisveevärgi ja kanalisesiooni arengukava koostamiseks tellimiseks. Hanke eest vastutav isik on Enn Karu, hankelepingu täitmise eest vastutav isik on Hannes Orgse.

Kiideti heaks Harju maavalitsusele esitatav investeerimisvajaduste loetelu.

Vaadati läbi mittetulundustegevuseks toetuste andmiseks esitatavate taotluste läbivaatamise komisjoni ettepanekud. Nõustuti komisjoni ettepanekutega ja määrati toetused

- MTÜ-le Haiba Spordiklubi (registrikood 80057155) 290,00 eurot "Kernu Terasmehe", Kernu valla talimängude ja Haiba lauatenise seeriavõistluse läbiviimise projekti omaosaluse tasumiseks, 950,00 eurot 2016. aasta spordivõistluste läbiviimiseks,

- MTÜ-le Haiba Külaselts (registrikood 80255620) 619,00 eurot memmede tantsurühma osavõtuks tantsulaagrast II Eesti naiste tantsupeo "Mehe lugu" kava õppimiseks.

Otsustati esitada volikogule eelnõu "Vallavalitsuse maa- ja keskkonnatoimingute spetsialisti põhipalga muutmine ja uue ametijuhendi kehtestamine". Maa- ja keskkonnatoimingute spetsialistile lisanduvad seoses keskkonnanõuniku ametikoha koondamisega alates 01.03.2016 järgmised teenistusülesanded

- teeregistri pidamine,

- raieloa ja keskkonnalubade taotluste menetlemine,

- koostöö keskkonnaameti ja keskkonnainspektsiooniga.

## 7. MÄRTS 2016

Otsustati maksta lasteaiatootust ühele taotlejale 156,00 eurot ja õpilaskodutoetust ühele kutseõppeasutuse õpilasele 78,75 eurot.

Nõustuti jäätmeloa andmisega aktsiaseltsile Lajos (registrikood 10132895, aadress Selja tee 11, 44105 Kunda, Lääne-Virumaa) tavajäätmete, ohtlike jäätmete, metallijäätmete ning olmejäätmete veoks.

Otsustati algatada ja esitada volikogule eelnõud

- otsus "Kernu vallale kuuluva kinnistu koormamine isikliku kasutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks" (Maarja tee L2),

- määrus "Sotsiaalhoolekandeline abi andmise kord",

- määrus "Kernu valla omandis olevate eluruumide kasutusse andmise kord",

- määrus "Koduteenuse osutamise kord",

- määrus "Valjaspool kodu osutatavale ööpäevaringsele üldhooldusteenusele suunamise kord",

- määrus "Kernu põhikooli põhimäärus",

- otsus "Harju maakonnaplaneeringu 2030+ kooskõlastamine",

- otsus "Delegerimine".

Algatati Kernu vallavalitsuse määrus "Kernu valla munitispaalkooli direktori vaba ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise kord". Eelnõu saadeti arvamuse andmiseks Kernu põhikooli ja Ruila põhikooli ning Haiba lasteaia "Riisikas" hoolekogule.

Kernu vallavolikogu 18.02.2016 otsuse nr 9 "Korteriomandi müümine" alusel otsustati sõlmida maaklerileping OÜ-ga IPartner Kinnisvara Tallinn, registrikood 11036461, korteriomandi Haiba küla Pihlaka tee 3-13 müügilepingu võimalusele osutamiseks ja lepingu sõlmimise vahendamiseks.

Vaadati läbi 2016 vallaelarve projektile esitatud ettepanekud.

Vaadati üle elanike arvamuse väljaselgitamiseks Kernu valla, Nissi valla, Saue linna ja Saue valla ühinemise kohta toimunud küsitluse esialgsed tulemused. Tähtajaks, 07.03.2016 kella 15-ks, kaebusi vallavalitsusele ei olnud esitatud. Küsitluse tulemused kinnitab volikogu.

14. MÄRTS 2016

Otsustati maksta lasteaiatootust ühele taotlejale 156 eurot, rehabilitatsioonitoetust ühele lapsele 155 eurot, ravimitoetust 8 taotlejale kokku summas 503,75 eurot.

Arvati Ruila põhikooli (Kirsiaia) lasteaia nimekirjast välja 2 last.

Otsustati

- väljastada projekterimistingimused aiamaja projekterimiseks aadressil Kibuna küla, Hane AÜ 30,

- anda kasutusluba üksikelamule aadressil Laitse küla, Laaneotsa AÜ 18.

Kooskõlastati rajatava puurkaevu asukoht aadressil Kibuna küla, Nepi AÜ 32.

Nõustuti Mõnuste külas asuva Uuetoa katastriüksuse (katastritunnus 29701:006:0365) jagamisega kaheks katastriüksuseks: Väike-Uuetoa; sihtotstarve maatulundusmaa (011; M) 100%, ja Uuetoa, sihtotstarve maatulundusmaa (011; M) 100.

Nõustuti Mõnuste külas asuva Tamme katastriüksuse (katastritunnus 29701:006:0111) jagamisega kaheks katastriüksuseks: Tamme, sihtotstarve maatulundusmaa (011; M) 100%, ja Tammeniidu, sihtotstarve maatulundusmaa (011; M) 100%.

Määrati Harju maakonna Kernu valla Kaasiku külas asuva Tare üldmaa 1 katastriüksuse (tunnus 29703:013:0001, pindala 3769,00 m<sup>2</sup>, sihtotstarve elamumaa 100%) uueks sihtotstarbeks üldkasutatav maa (017; Üm) 100%.

Algatati volikogu eelnõud maa munitispaalomandisse taotlemiseks.

Otsustati anda raieluba 5 kase raiumiseks maaüksusel aadressiga Harju maakond, Kernu vald, Kibuna küla, Varblase AÜ

3. Ruila põhikooli hoolekogu taotluse alusel otsustati kehtestada alates 01.04.2016 Ruila põhikooli (Kirsiaia) lasteaiapäevaseks lahtiolekuajaks 7.00–18.30.

Otsustati esitada volikogule eelnõud

- otsus “Kernu vallale kuuluvate kinnistute koormamine isikliku kasutusõigusega Eesti Lairiba Arenduse Sihtasutuse kasuks” (Laitse küla Lossipargi tee kinnistu),
- otsus “Küsitluse tulemuste kinnitamine”,
- otsused “Maa munitsipaalomandisse taotlemine”,
- otsus “Kernu vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohdade koosseisu muutmise”.

Kinnitati rahva arvamuse väljaselgitamiseks küsitluse läbiviinud komisjonide liikmetele makstavad töötasud.

#### 4. APRILL 2016

Otsustati korraldada avatud hankemenetlusega lihthange purustatud kruusa ostmiseks ja laotamiseks Kernu valla teedele ning Kernu valla teede hõveldamiseks.

Hanke väljakuulutamise eeldatakse aeg on 04.2016. Hanke

eest vastutav isik Enn Karu, hankelepingu täitmise eest vastutav isik Urmas Rohunurm.

Lihthanke korraldamiseks moodustati hankekomisjon koosseisus Enn Karu (hankekomisjoni esimees), Urmas Rohunurm, Hannes Orgse.

Vaadati läbi väikehankele “Kernu valla ajalehe “Oma Vald” kirjastamine ja levitamine” esitatud pakkumus. Pakkumaks oli OÜ Harjumaa Ühinenud Meedia (registrikood 10327436). Otsustati tunnustada pakkumus vastavaks ja edukaks.

Otsustati kehtestada vallavalitsuse määrus nr 1 “Kernu valla munitsipaalikooli direktori vaba ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise kord”.

Otsustati anda projekteerimistingimused

- üksikelamu projekteerimiseks aadressil Kibuna küla, Kaaku AÜ 13,
- Kernu vallavalitsusele Haiba lastekodu (raamatukogu ruumid) ümberehitamiseks, Kernu põhikooli ümberehitusprojekti (küttesüsteem, avatäited) koostamiseks ning Kernu kooli kergliiklustee valgustuse ehitusprojekti koostamiseks,
- aiamaia üksikelamuks

laiendamiseks aadressil Kaasiku küla, Kiire AÜ 8,

- üksikelamu projekteerimiseks aadressil Kirikla küla, Ojaveere,
- kelder-varjualuse projekteerimiseks aadressil Muusika küla, Nõmme,
- aiamaia projekteerimiseks aadressil Kibuna küla, Tedre AÜ 55,
- aiamaia projekteerimiseks aadressil Laitse küla, Püünise AÜ 22.

Otsustati anda kasutusluba

- infopunkti kasutamiseks aadressil Laitse küla, Lossi tee 2,
- üksikelamule aadressil Metsanurga küla, Ilumäe,
- üksikelamule aadressil Kabila küla, Aasa AÜ 19.

Korraldati jäätmevedu.

Otsustati esitada volikogule eelnõu “Kernu vallavolikogu 20.06.2013 otsuse nr 21 “Vallavara tasuta kasutada andmine” muutmise”. Eelnõu kohaselt pikendatakse MTÜ-le Maalaste Käsitööselt kasutusse antud vallamaja keldruruumide kasutustähtaega.

- Otsustati anda raeluba
- 1 männi ja 1 kuuse raiumiseks aadressil Kibuna küla, Tuvi AÜ 14,

- 6 kuuse raiumiseks aadressil Kaasiku küla, Ulme AÜ 4,
- 20 kase, 40 kuuse ja 18 haava raiumiseks aadressil Muusika küla, Nuhjametsa,
- OÜ-le Kirret 2 pärna, 1 vahtra ja 1 jalaka raiumiseks Ruila külas Ruila mõisa pargis.

Nõustuti Mõnuste külas asuva Mäeotsa katastriüksuse (29701:006:0296) jagamisega kaheks katastriüksuseks

- Mäenuki, sihtotstarve maatulundusmaa 100%,
- Mäeotsa, sihtotstarve maatulundusmaa 100%.

Kinnistu omaniku taotluse alusel määrati Hingu külas asuva Pundi kinnistu koosseisus oleva katastriüksuse, tunnusega 29701:001:0068, lähiaadressiks Tagametsa.

Munitsipaalomandisse taotletavatele teedele määrati tee alune ja teenindamiseks vajalik maa ning kinnitati maa maksu- määramise aktid.

Nõustuti Maa-ameti taotlusega jätta riigi omandisse Kibuna külas asuvad elamumaa sihtotstarbega katastriüksused Kotka AÜ 22, (ligikaudne pindala 794,00 m<sup>2</sup>) ja Kotka AÜ 25 (ligikaudne pindala 1112,00 m<sup>2</sup>).

Otsustati maksta lasteaiatoetust ühele taotlejale 144,00 eu-

rot ja ravimitoetust neljale taotlejale kokku summas 248,28 eurot.

Otsustati maksta Keila muusikakooli tegevuskulu ühele õpilasele.

#### 11. APRILL 2016

Otsustati kuulutada välja konkurss Kernu põhikooli direktori ametikoha täitmiseks ja moodustati komisjon Kernu põhikooli direktori ametikoha täitmiseks korraldatud konkursist osavõtjate hindamiseks järgmises koosseisus

- Moonika Järvela, vallavolikogu hariduskomisjoni esimees, konkursikomisjoni esimees,
- Enn Karu, vallavanem,
- Milko Milatškov, Kernu põhikooli hoolekogu liige,
- Karin Urva, Haiba lasteaias “Riisikas” hoolekogu aseesimees,
- Kaie Saar, Nissi põhikooli õppealajuhataja,
- Kaja Vahar, Kernu vallavalitsuse lastekaitse spetsialist, komisjoni sekretär.

Korraldati jäätmevedu.

Algatati volikogu eelnõud:

- otsus “Kernu vallavolikogu 19.06.2014 otsuse nr 23 “Kernu mõisa detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateeg-

gilise hindamise algatamata jätmise” muutmise”,

- otsused “Elamumaa sihtotstarbe määramine”,
- 3) otsus “Kinnisasja omandamine”.

Otsustati anda raeluba kuue kuuse raiumiseks Kaasiku küla Ulme AÜ 2 kinnistul.

Määrati Kernu vallas Laitse külas asuva Kastani tee 1 katastriüksuse (29701:001:0399) koha-aadressiks Harju maakond, Kernu vald, Laitse küla, Kastani tee 1 ja sihtotstarbeks elamumaa (001;E) 100%.

Kinnitati Kernu vallas Haiba külas munitsipaalomandisse taotletava Sireli tee aluse ja teenindamiseks vajaliku maa maksumishinna määramise akt.

Nõustuti jäätmeandmisega TLKV OÜ-le (registrikood 12901334) olmejäätmete veoks Harjumaa.

Anti hooldusperlele nõusolek nende perekonnas hooldamisel oleva Kernu vallavalitsuse eestkostetava alaealise reisimiseks Soome Vabariiki.

Otsustati väljastada projekteerimistingimused elamu projekteerimiseks aadressil Allika küla Kraaviääre.

# Kernu vallavolikogu istungitel

#### 18. VEEBUEAR 2016

Kinnitati revisjonikomisjoni 2015. aasta tegevuse aruanne.

Loeti esimest korda Kernu valla 2016. aasta eelarvet.

Kooskõlastati Harju maakonnaplaneering “Rail Balticu trassi asukoha määramine” (otsus nr 7).

Delegeeriti uue Sotsiaalhoolekandeseaduse 3. peatüki 5., 6., 7., 8. ja 9. jaos (§-des 108–139) kohaliku omavalitsuse üksuse pädevusse antud ülesannete täitmine lapse suunamisel riigi rahastatavale lapsehoiuteenusele, asenduskoduteenusele ja perekonnas hooldamisele, nimetatud teenuste korraldamisel ning toimetulekutoetuse, riigieelarvest makstava täiendava sotsiaaltoetuse ja vajaduspõhise peretoetuse arvestamisel, määramisel ja maksimisel vallavalitsusele kui ametiasutusele ning käesoleva otsuse punktis 2 märgitud ülesannete osas vallavalitsusele kui täitevorganile (otsus nr 6).

Otsustati koormata tähtjatu ja tasuta isikliku kasutusõigusega Eesti Lairiba Arenduse Sihtasutuse (kasutaja) kasuks järgmised Kernu vallale kuuluvad kinnistud

- seltsimaja kinnistu (registriora 4173102, katastritunnus 29703:001:0093),
- Kastani tee 11 kinnistu (registriora 2953650, katastritunnus 29701:001:0419),
- Kastani tee kinnistu (registriora 9007502, katastritunnus 29701:001:0405),
- Lossi tee 6c kinnistu (registriora 9007502, katastritunnus 29701:001:0413.),
- Ruila kooli kinnistu (registriora 1099802, katastritunnus 29701:001:0287).

Isiklik kasutusõigus annab Eesti Lairiba Arenduse Sihtasutusele õiguse ehitada punktis 1 nimetatud kinnisasjadele majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi ning telekomiteetvõtete ühisprojekti EstWin raames siderajatis, mille eesmärgiks on katta Eesti maapiirkonnad fiiberoptilistel kaablitel põhineva uue põlvkonna lairiba ühendusega, ning seda siderajatist seal omada, remontida, korras hoida, hooldada, asendada, kasutada ja muul viisil eksploateerida. (otsus nr 8).

Otsustati müüa Kernu valla kuuluv Tartu maakohu kinnistusosakonna registriossa nr 6929902 sisse kantud korterimand, mille koosseisus 663/15383 mõttelist osa kinnistust (katastritunnus 29701:006:0147; sihtotstarve elamumaa, pindala 1902,00 m<sup>2</sup>) asukohaga Kernu vald, Haiba küla, Pihlaka tee 3 ning reaaloosa eluruum nr 13 üldpinnaga 66,30 m<sup>2</sup> otsustuskorras vähemalt hinnaga 12 500,00 eurot. (otsus nr 9).

Otsustati müüa Kernu vallale kuuluv 1/14 mõtteline osa Tartu Maakohu kinnistusosakonna registriossa nr 19502301 (katastritunnus 78401:118:0018, sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa 100%, pindala 5811,00 m<sup>2</sup>, asukoht Magdaleena tn 4, Keslinna linnaosa, Tallinn) sisse kantud kinnistust avalikul enampakkumisel alghinnaga 30 000,00 eurot. (otsus nr 10).

Määrati katastriüksusele koha-aadressiga Harju maakond, Kernu vald, Allika küla, Ojaveere (katastritunnus 29701:005:0439) sihtotstarbeks elamumaa (001;E) 100%. (otsus nr 11).

Otsustati ühendada Kernu

põhikool ja Haiba lasteaed “Riisikas” alates 01.08.2016. Nimeetatud kuupäeval Kernu põhikooli ja Haiba lasteaia “Riisikas” tegevus lõpetatakse ning nende baasil asutatakse uus ühe asutusena tegutsev põhikool ja koolieelne lasteaetus.

Kernu vallavalitsusel tuleb teavitada Kernu põhikooli ja Haiba lasteaia “Riisikas” ümberkorraldamisest kirjalikult haridus- ja teadusministeeriumi, Harju maavanemat, Kernu põhikooli, Haiba lasteaeda “Riisikas”, vanemaid, õpilasi ning õpilaste ja lasteaia laste elukohajärgseid valla- või linnavalitsusi.

Kooli direktori vaba ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise korra kehtestamine delegeeriti vallavalitsusele. (otsus nr 12).

Vaadati läbi Kernu põhikooli arengukava eelnõu, info võeti teadmiseks. Leiti, et ei ole mõtet kehtestada arengukava, kui kohe on vaja hakata tegema ühendasutuse oma.

Täpsemalt saab lugeda Kernu vallavolikogu 18.02.2016 istungi protokollist nr 2.

#### 17. MÄRTS

Võeti vastu Kernu valla 2016. aasta vallaeelarve põhitegevuse tulud 2 775 252,70 eurot, põhitegevuse kulud 2 700 365,35 eurot, investeerimistegevus kokku -571 213,74 eurot ja finantseerimistegevus 500 000,00 eurot. Likviidsete varade muutus 3 673,61 eurot (määrus nr 2).

Muudeti Kernu vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohdade koosseisu järgmiselt: arengu- ja keskkonnanõuandja ümber nimetatud ehitus- ja planeerimisosakonnaks; maa- ja

keskkonnatoimingute spetsialisti ametinimetuse muudetud maaspetsialistik; majandusosakond on ümber nimetatud majandus- ja keskkonnanõuandjaks; haldusspetsialist ei kuulu ühegi osakonna koosseisu, vaid allub otse vallavanemale (otsus nr 13)

Muudeti vallavalitsuse maa- ja keskkonnatoimingute spetsialisti (alates 01.04 maaspetsialist) põhipalka ja kehtestati uus ametijuhend (otsus nr 14).

Otsustati koormata Kernu vallale Muusika külas kuuluv Maarja tee L2 kinnistu (registriora number 3953550, katastritunnus 29701:001:0523, transpordimaa 100%, pindala 490 m<sup>2</sup>) tähtjatu isikliku kasutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks eesmärgiga võimaldada kinnistule rajada maakaabelliin Kabila külas asuva Jänese kapsa-Mustika kinnistu elektrivarustuseks ning seda maakaabelliini seal omada ja majandada. (otsus nr 15).

Esimesel lugemisel olid järgmised sotsiaalhoolekandeseaduse alusel kehtestatavate määruste eelnõud

- sotsiaalhoolekandele abi andmise kord (eelnõu nr 17),
- Kernu valla omandis olevate eluruumide kasutuse andmise kord (eelnõu nr 18),
- koduteenuse osutamise kord (eelnõu nr 19),
- väljaspool kodu osutatavale ööpäevaringsele üldhooldusele suunamise kord (eelnõu nr 20).

Esimesel lugemisel oli Kernu põhikooli põhimääruse eelnõu (eelnõu nr 21).

Kooskõlastati Harju maakonnaplaneering 2030+ järgmistel tingimustel, et peatükis 2.1 ja joonisel 3 on kohaliku tasandi

keskusena ja mitme keskusega koostoimiva piirkonnana määratletud Kaasiku-Laitse-Ruila külad (otsus nr 16).

PGS paragrahvi 71 lõigete 5 ja 6 valla kui kooli pidaja pädevusse antud kohustuste täitmine – munitsipaalikooli direktori vaba ametikoha täitmiseks konkursi väljakuulutamise ja nimetatud konkursi läbiviimise korra kehtestamine delegeeriti vallavalitsusele (otsus nr 17).

Kinnitati Kernu valla elanike arvamuse väljaselgitamiseks Kernu valla, Nissi valla, Saue linna ja Saue valla kohaliku omavalitsuse üksuste ühinemise kohta korraldatud küsitluse tulemused. Kernu valla, Nissi valla, Saue linna ja Saue valla ühinemise poolt hääletas 232 vallaelanikku (84,4% küsitluses osalenutest), vastu 43 vallaelanikku (15,6% küsitluses osalenutest). Nime “Lääne-Harju vald” toetas 163 vallaelanikku (63 % küsitluses osalenutest), nime “Saue vald” toetas 93 vallaelanikku (36 % küsitluses osalenutest); 3 küsitlusedelid olid kehtetud (otsus nr 18).

Kinnitati Kernu valla, Nissi valla, Saue linna ja Saue valla ühinemislepingu avaliku paneku käigus laekunud ettepanekute ja vastuväidete läbivaatamise öiend (otsus nr 19).

Täpsemalt saab lugeda Kernu vallavolikogu 17.03.2016 istungi protokollist nr 3.

#### 31. MÄRTS

Kinnitati Kernu valla, Nissi valla, Saue linna ja Saue valla ühinemislepingu ja selle lisad (otsus nr 20).

Otsustati taotleda Vabariigi Valitsuselt Kernu valla, Nissi valla, Saue linna ja Saue valla

haldusterritoriaalse korralduse muutmist ühinemise teel uueks omavalitsusüksuseks, mille nimeks saab Saue vald.

Kernu vallavalitsusel tuleb esitada otsus koos haldusterritoriaalse korralduse muutmiseks vajalike materjalidega hiljemalt kuus kuud enne volikogu korraliste valimiste päeva Harju maavanemale ja rahandusministeeriumile. (otsus nr 21).

Otsustati määrata Kernu valla, Nissi valla, Saue linna ja Saue valla ühinemise teel haldusterritoriaalse korralduse muutmise moodustava Saue valla volikogu liikmete arvaks 27.

Moodustada Kernu valla, Nissi valla, Saue linna ja Saue valla haldusterritoriaalse korralduse muutmise moodustava Saue valla volikogu valimisteks üks 27 mandaadiline valimisringkond nr 1, mis hõlmab Kernu valla, Nissi valla, Saue linna ja Saue valla haldusterritoriumeid.

Valmisjaoskondade ning valimiskomisjoni moodustamist reguleerivad õigusaktid võetakse asjaomaste omavalitsusorganite poolt vastu kohaliku omavalitsuse volikogu valimise seaduse sätestatud korras ja tähtaegadel. Otsus jõustub peale Vabariigi Valitsuse haldusterritoriaalset korraldust muutva määruse jõustumist (otsus nr 22).

Täpsemalt saab lugeda Kernu vallavolikogu 31.03.2016 istungi protokollist nr 4.

*Volikogu protokollide, otsuste ja määrustega on võimalik tutvuda Kernu veebilehel dokumendiregistris ja vallakantseleis. Määrused jõustuvad 3. päeval peale Riigi Teatajas avaldamist, kui määruses pole sätestatud teisiti.*

# Kokandusest kinnisvarani

*Moonika Järvela on ikka hingega töö juures.*

☉ Moonika (55) on rajanud ke-na kodu Muusika külla, kasvatnud üles kuus last ning omandanud magistrikraadi õigusteaduses. Muuhulgas peab ta Kernu valla hariduskomisjoni esimehe ametit.

Moonika sünnikodu jääb praegusest elukohast vaid kahe kilomeetri kaugusele. "Ema oli lihttööline, küll ta oli kudumas, küll piimakombinaadis. Isa oli varustaja ning siis pikka aega ehituse peal brigadir."

Kui Moonika oli kuueaastane, kolis pere Haapsallu, sest seal saadi korter. "Sealt läksime edasi Lihulasse, sinna sai maja ostetud." Lihulas elas Moonika kuni 11. klassi lõpetamiseni, kuigi vahepeal käis ka pool aastat kunstikallakuga Tallinna 24. Keskkoolis. Kunstiõpingud katkestas ta perekondlikel põhjustel – nimelt tuli olla Lihulas toeks emale, kellel tekkis tervisega probleeme.

Lihula keskkooli lõpetamise järel mõtles Moonika nii juuraõpingute kui psühholoogia peale. Elu keerdkäigud viisid noore neiu siiski ETKVL-i koostöökoostöö kokaasutusse. Kokaasutusse sai täiendatud Tallinna Kaubandustehnikumis.

## Tagasi juurte juurde

Esimene abielu kestis vaid aasta. 1983. aastal Moonika lahutas ja tuli tagasi Kernu kanti. Paar aastat elati vanaisa-vanema juures, siis saadi kahetoaline korter, siis neljatoaline. "Vanaema suri eelmisel aastal ära 101-aastaselt," meenutab Moonika erakordselt pika elutee käinud memme. Suguvõsas on head geenid.

1986. aastal algas kooselu Velloga, aasta hiljem hangiti koos krunt Muusika külla Orava talu maadele. 1990. aastal võis majja sisse kolida. Kokaks õppinud noor naine proovis kätt loomakasvatajana, sest peale oli tulnud eraettevõtluse aeg.

"Meil oli kuuskümmend siga laudas ja ma ei tea, mitu lehma," meenutab Moonika. Loomapidamisest saadud rahaga jätkus majaehitus.

Esielgu oli elumajas 120 ruutmeetrit elamispinda. Nõukogulikud normid nimelt ei lubanudki rohkem omada. Praeguseks on ruutmeetrid juba üle neljasaja ning see annab koos kõrvalhoonetega väikese häärberi mõõdu välja.

Esimene poja sünnitas Moonika 21-aastaselt. Velloga sündis lapsi veel viis: kaks poissi ja kolm tüdrukut. Nii on Moonika emaks suurele perele, ehkki noore neiu arvas ta, et lapsi tuleb ehk üks või kaks.

Kõige vanemal pojalt on juba kaks last ja kaheksa aasta eest valmis tal omaenda maja. Tublid ja aktiivsed on ka järgmised viis. "Uhke saan ainult olla," arvab Moonika.

Kiidusõnu pälvib Vellogi, ke-da naine nimetab kuldsete kätega meheks.



Moonika Järvela kodumaja verandal Muusika külas



Suur perekond: taga vasakult tütreid Kaili ja Kaiti, Moonika ise, poeg Rainer, ema Viida, tütar Kaivi, poja kaasa Siiri, pojad Raido ja Jaanus, fotol ees pojatütar Keitlin ja pojapoeg Ragnar.

## Loomapidamisest kaubandusse

1995. aasta paiku hakkas Moonika loomapidamist kokku tõmbama ning läks kaubanduse ja toitlustamise peale üle. "Olid siin need poed ja linnas oli veel midagi."

Oli väikepoodide kuldaeg. "Kõige kasulikum oli hallata ühte poodi, sest tol ajal oli ka see müüjate poolne varastamine. See, mis sa tööd jõudsid teha, teisest otsast sul läks välja, kadus ära lihtsalt," meenutab Moonika.

2000. aastal sooritas Moonika taas kannapöörde – sukeldus kinnisvaraärisse. Esmalt proovis ta kätt Haabersti Majas, kus ta juba teisel tööaastal valiti firma parimaks maakleriks. 2006. aastal lõi ta Kindla Kodu Kinnisvara OÜ, kus osutab muuhulgas

juristiteenust.

Viimased kolm aastat on Moonika vahendusteenust pakunud suures tuntud kinnisvarabüroos 1Partner Kinnisvara. Peamiselt tegeleb ta maade, majade ja suvilatega Harjumaal, mida ta piirkonnana väga hästi tunneb.

## 45-aastasena ülikooli

Kunagine unistus kõrgharidusest viis Moonika 2006. aastal Akadeemiasse Nord juurat õppima. Kahe aastaga tegi naine bakalaureuse, kahe aastaga magistri sinna otsa.

"Uued väljakutsed on need, mis on põnevad. Kui ma tunnen, et ma mingis kohas mingil ajal maha käin, siis ma muutun laisaks ja siis need tulemused ei tule head. Siis on jälle vaja min-

git uut kiiksu, uut väljakutset," räägib Moonika.

Juuraõpingute kõrvalt sukeldus naine kohalikkusse – teda on kolm korda valitud Kernu vallavolikokku. "See ei ole poliitiline tegevus, see on valla elu edendamine, lootuses, et asjad läheksid paremaks ja et saaks korda viidud inimestele vajalikud eesmärgid," arvab ta.

Kernu vallavolikogus on kokku 13 kohta. Neist 10 kuulub vallavanem Enn Karu valimisliidule Koostöö, mille liige ka Moonika on. Erakonnad pole suutnud Kernu kohalikus poliitikas kanda kinnitada. "On väikese valla mõnus ühtekuuluvustunne."

Kernu vallal on korralikud koolid, lasteaiad ja spordisaalid. "Aga kui me arvestame seda, kui palju riik annab kohustusi ja kui Kernu vallas on ikkagi 2000 elanikku, millest 800 on maksujaid ja 10 000 suvilat, mida on vaja ka teenindada, siis tänan meil on raskusi," tunnistab Moonika. "Me ei tule ise toime, kuigi me ei ole ka halvad kosi-lased teistele valdadele."

Kernu valla, Nissi valla, Saue valla ja Saue linna ühinemisenä tekkiva suurvalla volikogusse Moonika siiski kandideerida ei kavatse.

"Ma olen proovinud seda ühiskondlikku tegevust natuke kokku tõmmata. Peaks nagu endale ka elama rohkem."

| **Andres Tohver**, andres@harju.ee

Foto: Andres Tohver



Maasikataimed tulid kohale.

## Loodusega sõbraks Riisika lasteaias

☉ Riisika lasteaias Männiriisika rühma lapsed osalevad kahes põnevas ülevabariigilises loodusprojektis.

Räpina Aianduskooli taimeprojekt kannab sel aastal pealkirja "Maasikasõbrad". Osalemise käigus katsetavad lapsed, õpetajate Lea ja Terje abiga, kasvatada kuumaasika kahte erinevat sorti. Jälgitakse koos lastega taimede kasvu ja arengut, kogutakse andmeid ning edastatakse aianduskoolile. Lapsed saavad uurida, millal avaneb esimene maasikaõis, millal tekib ja valmib esimene vilj. Loendatakse üheskoos öite ja viljade koguarvu. Projekti käigus toimub mitmeid huvitavaid konkursse: foto- ja videopäeviku pidamine, tolmeldamispintsli, maasikakorvi või -kausi meisterdamine. Igal nädalal on võimalus otsida vastust ühele küsimusele. Õigete vastuste leidmiseks on lastele abiks ka nende vanemad või õed-vennad.

Rühma tüdrukutele meeldib väga taimedega toimetada. Agneta ütleb: "Mulle meeldib taimede eest hoolitseda, et nad juua saaks ja kasvaksid. Minu maasikas annab kollaseid marju!" Elis Lisett lisab: "Mina tahan kogu aeg taimi kasta."

Projekti "Tere, kevad!" tegevused pakuvad tuge ja motivatsiooni praktilise loodusõppe läbiviimiseks ning infotehnoloogia kasutamiseks õppetöös. Eesmärk on lähendada lapsi loodu-

sele, tutvustada neile koduümbruse tavalisemaid taime- ja loomaliike, õpetada neid looduses märkama, ära tundma ning jälgima. Kirja pannakse taime-loomnägemise või kuulmise kuupäev. Koos lastega oleme loodusvaatlustesse kaasanud ka pered. Kogutud andmed lisame veebipõhisesse andmebaasi. Peale selle on kõigil võimalus osa võtta mitmetest lisategevustest: luuletada, joonistada, pildistada, osaleda viktoriinis.

Poisid pole alati vaimustuses kui jälle loodusesse õppekäigule läheme, sest nemad mängiksid meelsamini õuealal. Kui aga tagasi jõuame ja midagi põnevast olime märganud, siis on nad rõõmsad. Markus leiab, et põlul oli põnev. "Põldlooke lendas ja nagu kukkus maha ja siis lendas jälle üles." Tonile jäi meelde karikseene leidmine. Toni: "Ta on seest punane ja väljast roosa. Ühele astusime peaaegu peale."

Usume, et projektides osalemise abil innustame lapsi veelgi enam loodust vaatlema ja tähele panema saabuva kevade märke. Kaj Beckman on öelnud: "Kui minna ruttu-ruttu ja vaadata otse ette, siis jõud ruttu edasi. Kui minna aegamööda ja vaadata kõike tee kõrval, võtta üles kivi ja nuusutada lille – siis kulub palju aega. Kuid kivi ja lill saavad Sulle sõpradeks."

| **Lea Rau**,

Männiriisikate rühma õpetaja



Leiti karikseened.

Fotod: Terje Teekivi

# Avastame Ruila mõisakooli aarded

☉ Keskaegne Ruila mõis on omapärane ja põnev. Oleme hoonet restaureerides avastanud igal aastal midagi uut ja huvitavat, sest uuringud on suures osas mõisas veel tegemata. Lähiajal saab hoone moodsad vesiklosetid, keemia-füüsikaklassi ja restaureeritud ukсед.

Kuna siinse mõisa puhul on tegemist ordumõisaga, kus peatus Tallinna komtuur, siis on arvatud, et tolleaegne ehitus pidi olema küllaltki hästi kindlustatud. Seda selleks, et tagada kõrge ametiisiku turvalisust. Sellest ka arvamus, et mõisa jääkelder on rajatud 1850. aastatel kunagise kindluselamu müüridele.

Vana kindluselamu müüridest annavad aimu ka eelmisel aastal võlkaarega ruumidesse rajatud inglise keele klassi pakud seinad, kust avastati müüri vaheline salakäik. Mõõda seda liikus omal ajal teenijarahvas, et peremehe häirimatult teenindada. Mõistatuseks on jäänud mõned müüri osad, mis ootavad arheoloogilisi uurinuid.

Mõne aasta eest restaureeriti mõisa ahjud. Need on suhteliselt haruldased, kuna Eestis pole palju mõisaid, kus pea kõik algused ahjud on säilinud. Ruilas on selle haruldase situatsiooni tekitanud ilmselt tõik, et mõis koos kolme taluga jäeti maareformi käigus 1920. aastal mõisnikule. Perepöög astus Vabadussõtta ja nii kontrolliti valdusi kuni 1939. aastani, kui hoone anti kooli käsutusse. Paljud mõisad ehitati ümber keskküttele, ahjud asendati moodsate plekist kehanditega või köeti puruks. Ka Ruila tarbeks oli keskküttesprojekt juba olemas, kuid jäi mingitel põhjustel ellu viimata.

**Vanad ahjud, maalid, tapeedid**  
Nii on mõisas säilinud 11 ahju. Vanim nendest pärineb tõenäoliselt 18. sajandist, kusjuures väga varasele ümberehitusele viitab viis, kuidas kivid on nurkadest klammerdatud messingpeadega klambritega. Ahjuspetsialist Artur Ümar on andnud



Kool on hoidnud 19. sajandist pärit mõisahoonet heas korras. Taastatud on ka hoone keskel asuv, kuid aastakümneid tagasi hävinud rõdu.

Fotod: Katrina Tang



Hoones on säilinud 11 ahju (üks neist paremal ka näha). Vanim nendest pärineb tõenäoliselt 18. sajandist. Kusjuures väga varasele ümberehitusele viitab viis, kuidas kivid on nurkadest klammerdatud messingpeadega klambritega.

huvitava ülevaate restaureerimise käigust ning saadud info ahjude kohta.

Pikka aega olime arvamusel, et tagasihoidliku arhitektuuriga Ruila mõisast ilmselt maalinguid otsida ei ole mõtet. Meie muinsuskaitseinspektori Silja Konsa pealehakkamisel uuriti

aastal 2014 mõisas viimistluskihte. Selle käigus leiti piisavalt ajaloolist viimistlusmaterjali, et saada küllaltki terviklik pilt mõisa erinevatest ruumikujundusperioodidest. Seda vaatamata vahepealsetele remontidele.

Kuuest ruumist leiti huvitav ajalooliste tapeedinäidiste kol-

lektsoon, trepiahallist aga viies kihis trafarettmaalinguud. Planeerime kunagi ajaloolisi tapeedifragmente eksponeerida klasisiruumide seintel, kus nad minevikus kasutuses on olnud.

Käesoleval aastal oleme saanud toetust Mõisakoolide Riiklikust Programmist osade origi-

naaltahveldusega baroksete sieste restaureerimiseks. Need peaks ühelt poolt teenima mõisa kui arhitektuurimälestise korrastamist, säilitades samaaegselt koolifunktsiooni. Lähikäidavad klassiruumid saab muuta helikindlamaks ja seega õppetöök sobivamaks.

## Kommentaar läbirääkimistele

(Artikkel algas lk 1)

**Millised ühinemisläbirääkimiste aspektid tekitasid enim vaidlusi, panid Kernu valla läbirääkijaid ühinemise kasulikkuses kahtlema?**

Kernu valla volikogu esimees Kuldar Paju: "Meie valla läbirääkijad ei kahelnud kordagi erinevatel teemadel arutledes ühinemise vajalikkuses ja kasulikkuses. Toeks läbirääkijatele oli ka rahvaküsitlus – elanikud toetasid ühinemist. Minule teadaolevaid andmeid ei olnud probleeme ühinemisega ka üheski teises vallas. Probleemid tekkisid vaid Saue linnas – linnapreilidele ei meeldinud mõte, et peavad järsku hakkama vallas elama. Kui Saue säilitab peale

oma eelarve kõik linna õigused.

**Kas suurvallas ei ähvarda näiteks mõnd väikekooli sulgemine?**

Kui kool vähese õpilaste arvu pärast sulgeda tuleb, siis see kool ka kinni pannakse. Suurvalla aitab pigem koole säilitada. Nii on see meie kui mõnes teises vallas.

**Kas sotsiaaltoetused jäävad Kernu valla elanikele endisele tasemele?**

Arvan, et need pigem tõusevad. Ühinemislepingus on selgelt kirjas, et erinevate toetuste määramisel võetakse aluseks toetuse kõrgeima tasemega omavalitsuse toetusmäär. Kui näiteks Nissi vallas oli kõrgeim

ranitsatoetus, siis hakatakse ühinenud vallas just Nissi määra järgi nüüd ranitsatoetust maksma. Kui Kernu vallas oli seni kõrgeim aga suurperede toetus, siis hakatakse peale ühinemist kogu Saue vallas maksma just Kernu määra alusel. Ja nii kõigi toetustega.

**On kuulda olnud kartust, et suures vallas kaob igasugune paikkondlik identiteet?**

Seda ma küll hästi ei usu. Kernut teatakse edaspidigi kuulsana mõisa ja paisjärve järgi, Laitse Graniitvilla ja mõisa, Ruilat aga kooli ja hobusetallide järgi. Nissile jääb alles tema kirik ja Sauele raudteejaam.

**Kas Kernusse tuleb midagi ka**

**ühinemistoetusest?**

Selle summa – eeldatavasti 2,5 miljonit eurot – kasutamise üle otsustab juba tulevane volikogu.

**Kuhu praeguse Kernu valla territooriumile tulevad teeninduspunktid, nn väikesed vallamajad?**

Teeninduspunktid tulevad Haibasse ja Kaasiku - Laitse kanti. Kes neis tööle hakkab, pole veel lõplikult otsustatud, aga tõenäoliselt sotsiaalnõunik, ehitusnõunik ja lastekaitse spetsialist. Maikuu hakkavad tööle valdadevahelised komisjonid, kes töötavad välja ka suurvalla juhtimisstruktuuri. Siis selgub ka, kes spetsialistidest hakkavad tööle teeninduspunktides.

### TEAVE

#### RUILA MÕISA LOOST

- Esmakordselt mainitakse aastal 1417 ordumõisana, mis allus Tallinna komtuurile. Aastast 1622 kuulus kompleks Johann Ulrichile. Nende valduses püsis Ruila veidi üle 200 aasta.
- 1833. läks mõis von Ulrichi tütre Catharina kaudu Magnus von Bremenile. Praegune kahekorroseline peahoone valmis 1859. Selle esimene korrus on kivist ja teine korrus puidust.
- Õppeaastal 1939/1940 kolis peahoonesse kohalik põhikool, mis tegutseb seal tänaseni.
- Vaata lisa ka [www.ruilakool.ee](http://www.ruilakool.ee).

#### Moodsad tualetid ning uus klass

Samuti plaanime vanas vääringus mitme miljoni eest tualettide ja moodsa keemia-füüsikaklassi sisseseadmist mõisa sellesse ossa, mida vanal ajal külalistele välja renditi ning kus hilisemal ajal õpetajate eluruumid asusid.

Raha on tulemas valla eelarvest.

Kernu vald alustas 1990. aastatel mõisas remonttööd just tualettide ja nüüd plaanime ka lõpetada uute tualettide ehitusega. Siis ehitati kuni selle ajani käigusolnud kuivkäimlate asemele WC-d. Nüüdseks on need oma aja ära elanud ega vasta kasvava kooli nõuetele. Enne nelja valla ühinemist suureks Saue vallaks tahaks veel uued, mõisale sobilikud peened vesiklosetid saada.

Kooli õpilaste arv on jõudsalt kasvanud ning ilmselt annab Ruila-Laitse piirkonna areng põhjust laste arvu suurenemiseks lähiaastatel veelgi. Üks 150 õpilasega kool peaks pakkuma küllaldaselt võimalust nii lastega lähedaseks suhtlemiseks kui ka laste omavaheliseks mõõduvõtuks, erinedes siiski oma keskkonna ja mentaliteedi poolest oluliselt suurtest tavakoolidest.

Olulise lisaväärtuse annab koolile ajalooline mõisahooned, mille avastamise ruum ning rõõm tundub põhjatuna.

**Tiia Rosenberg,**

Ruila kooli direktor

Fotod: Allar Viivik



Kernu vallavanem Enn Karu ja ühinemisläbirääkimiste koordinaator Kadri Tillemann.

# Leivad ühte kappi ehk kool Kernus ja lasteaed Haibas ei kao ühti

☉ Kernu vallavolikogu otsustas käesoleva aasta 18. veebruaril Kernu Põhikooli ja Haiba Lasteaia "Riisikas" ühendamise. Seni kahe eraldi asutusena tegutsenud kooli ja lasteaia ühendamisel jätkab alates 1. augustist 2016 ühe asutusena tegutsev põhikool ja koolieelne lasteaetus.

Enne otsuse langetamist kuulas vallavolikogu ära nii kooli kui ka lasteaia hoolekogude, samuti kooli õpilasesinduse arvamuse. Kõigil asjaosalistel vastuväited puudusid.

Ümberkorraldava otsuse sisu on eelkõige administratiivne. Õpilased jäävad käima 9-klassilises koolis Kernu külas ja lapsed harjumuspäraselt Haiba külas lasteaia. Ehk ka mõlema asutuse õpetajad jätkavad oma igapäevast tööd valdavalt senises asukohas. Näitlikult öeldes pannakse nüüd leivad küll ühte

kappi, aga mõlemad jätkavad igapäevatoimetusi oma varasemas kodus.

Aga miks siis nõndaviisi? Põhjuseks on eelkõige põhikoolis õppivate ja lasteaia käivate laste arvu oluline vähenemine. Kui veel 2008/2009. aastal õppis Kernu Põhikoolis 98 õpilast, siis 2015/2016 õppeaastal kuulub nimekirja 63 õpilast. Seoses lasteaia avamisega Laitses möödunud aasta sügisel, on Riisikas laste arv vähenenud 63-lt 33-ni. Paraku Kernu-Haiba kandi tuleviku prognoositud rahvastiku arengud ei näe selles osas ette positiivseid muutusi. Laste arv on stabiilne või pigem vähenev – keskmiselt alla kuue lapse aastakäigus. Kuid tõsiasi on, et piirkonnas vajab ligi 30 last "aiatamist" ja 55 koolitamist ka kümnenääd pärast.

Teisalt loob ümberkorraldus juurde eeldusi saadava peda-

gogilise hüve suurenemiseks. Lapse kasvu- ja arenguteekond teisest kuni viieteistkümnenda eluaastani saab toimuda ühes sotsiaal-kultuurilises väärtuskokkonnas. Nii on kindlasti turvalisem lapsele, loodetavasti ka lapsevanemale. Kooli- ja lasteaia tööka kollektiivi ühte jalga käimise ja koosöö vajab paratamatult mõningat sisseharjumisaega. Kuid suurem hulk erinevate oskuste ja motivatsioonidega inimesi loob paremad võimalused, et igaüks saab ennast rakendada erinevates tegevustes enam meelepärasel moel.

Lisaks on praktilise poole pealt lihtsam korraldada asendusi, koolitusi, organiseerida üritusi jms.

Samuti võimaldab ühendamine efektiivsemat ressursikasutust. Nii nagu perekonnainimesed teavad, on ühiselt ma-

jandades võimalik sama raha eest saada enam. Kas nüüd just otseselt asju, aga ostetud kaupadest ja teenustest lähtuvat jagatud väärtust kindlasti.

Kahe füüsiliselt üksteisele nii lähedal paikneva ja väikese asutuse eraldi hoidmine ei ole ka tuleviku vaatavalt ehk kõige otsustarbekam. 2017. aasta sügisel kaob Kernu valla nimi Eesti haldusüksuste kaardilt. Endale siia kodu loonud inimesed ei kao kuhugi, nii ka erinevad vajadused ja ootused. Järgnevat viis aastat on nüüd võimalik uue hingamisega atra seada ja luua kogukonda miskit võõrandamatut. Kodulähedane on juba täna suhteline mõiste.

Elu läheb edasi nii Kernus kui ka mujal. Kui targalt tegutseda, siis kohapeal äkki isegi mööda soovitava rada.

| **Hannes Orgse**  
Kernu abivallavanem



Foto: Merle Beljæev

Hannes Orgse sõnul võimaldab ühendamine efektiivsemat ressursikasutust.

Foto: Päästeamet



2015. aastal oli Harjumaa 221 kulupõlengut ja 19 metsatulekahju.

## Päästeamet hoiatab kulupõlengute eest

☉ Päevased plusskraadid ja päike annavad märku kevadest. Murettekitav on see, et käesoleval aastal on olnud juba kümneid kulupõlenguid ning samas pole veel kõikjal lumigi sulanud.

Kahjud, mis kulupõlengutest tekivad, on ulatuslikud. Peale selle, et kulupõlengud võivad hävitada Teie kodu ja ohustada elu, teevad need kahju ka keskkonnale ja elusloodusele. Peamiselt saavad kulupõlengud alguse inimlikust lohkusest ja ka pahatahtlikust inimtegevusest, olgu selleks siis hooletult tehtud lõke, loodusesse visatud kustutamata suitsukoni või tahtlikult süüdatud heinamaa. Kulu põletamine on aastaring-

selt keelatud ja karistatav tegevus.

Paljude kulupõlengute taga on laste uudishimu ja teadmatus – pannakse kuivanud rohule tuli otsa, et näha leeki ning päästeautot sündmuskohale kihutamas. Tõsi, päästeautod on põnevad ja tekitavad lastes uudishimu, kuid päästjate peamine tegevus ei ole lastele põnevuse tekitamine, vaid abivajaja aitamise.

Lastele tuleb rääkida, et tikudega mängimine metsas, maastikel ja ka kasutuseta hoonetes võib lõppeda õnnetult. Nagu öeldakse, ära mängi tulega!

Selleks, et maastikupõl-

engid vältida, tuleb mees pidada:

- lõket tehes arvesta alati tuule tugevuse ja suunaga, tuld võib teha tuulevaikusel või nõrga tuulega (kuni 5 m/s);

- liiga suurt kuhja oksa, puid jmt lõkkesse panna ei tohi – mida kõrgem lõke, seda kõrgemale käivad leegid ja kaugemale lendavad sädemed, mis võivad süüdata nii hoone kui ka metsa;
- lõkkekoht peab olema ümbert korralikult puhastatud ja mittepõleva materjaliga ümbritsetud, nt kivide, mulla või liivaga;

- lõke tuleb teha hoonest ja metsast ohutusse kaugusesse – vähemalt 15 meetrit;

- varu alati lõkke tegemise juurde ämbritäis vett või liiva, võimalusel ka tulekustuti;

- grillimisel paiguta grill taselele pinnale ja hoonest vähemalt 5 meetrit kaugemale;

- rõdu on hoone osa ja rõdul grillida ei tohi;

- ära viska suitsukoni loodusesse.

Ja mis peamine – mitte kunagi ei tohi tuld jätta järelevalveta!

Kui tekib olukord, et ise tule kustutamise toime ei tule, siis tuleb kiiremas korras helistada 112.

| **Barbara Lichtfeldt**,  
Põhja päästkeskuse  
pressiesindaja

## Võimalused Harjumaa vabaiühendustele

☉ Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuses (HEAK) töötab kolm mittetulundusühingute konsultanti, et olla toeks nii eesti kui venekeelsetele kodanikuühendustele, seltsidele kui ka ühendust loovatele aktiivsetele kodanikele.

2015. pakkusime 900 nõustamist 460 erinevale kliendile, meie poolt korraldatud koolitustel ja infopäevadel osales üle 1200 inimese.

Konsultantide töö sisaldab nii eestvedajate inspireerimist, ühenduste asutamise, arengu, rahastamise, projektide jms teemad tasuta nõustamist. Lisaks korraldame koolitusi, infopäevi ja muid sündmusi. Konsultatsiooni- ja infotegevusi toetab SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Siseministerium ning Harjumaa Omavalitsuste Liit.

Mida toob 2016. aasta esimesel poolaastal meie nägemuses Harjumaa vabaiühendustele?

Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) on uuendanud mitmeid toetuskordasid ning soovime nendel pilku peal hoida. Vääril eraldi märkimist, et



KÜSK avas uue taotlusvooru teenuste osutamise ja toodete pakkumise arendamiseks. Taotlusvoor on mõeldud vabaiühenduste projektidele, mis keskenduvad teenuste osutamise ja/või toodete pakkumise võimekuse tõstmisele, panustades selle kaudu mõne ühiskondliku või kogukondliku probleemi lahendamisse. Toetust võib saada nii uute ideede rakendamiseks kui ka juba hetkel toimivate teenuste või toodete edasiarenduseks ja/või tootmisvõimekuse tõst-

miseks, samuti laienemiseks nii geograafiliselt kui sihtrühma mõttes. Toetuse piirsumma on 20 000 eurot ning projekti saab ellu viia alates 1. septembrist 2016 kuni 31. detsembrini 2017. Taotlemise tähtaeg on 1. juuni 2016 kell 15.00.

HEAK pakub ühendustele esimesel poolaastal erinevaid võimalusi enda teadmiste tõstmiseks. Jaanuarist juunini on käimas nii eesti- kui vene keelne vabaiühenduste juhtide arenguprogramm. Mõlemad koosnevad kaheksast koolitusmoodulist ning teadmisi saadakse nii juriidikas, majandustegevuses, planeerimise kavandamises, projektide kirjutamises, esinemisokkuses, turunduses jne. Programm küll juba käib, kuid vabade kohtade olemasolul saame võimaldada osalemist üksikutes moodulites.

Mais saab omandada teadmisi kodulehe loomisest vabavara WordPress baasil ning etteruttavalt öeldes sügisel Google võimalustest laiemalt.

Toimunud on turundusmaterjalide kujundamise koolitus

ja seminar alustavatele ühendustele. Kindlasti tahame mõlemat koolitust korrata teisel poolaastal.

Eelmisel aastal korraldasime ühepäevase õppereisi Lääne-Harju ühendustesse, kus lisaks tutvumisele toimusid ka lühikoolitused vastavalt vastuvõtja tegevusvaldkonnale. Sarnased õppevisiidid on meil planeeritud ka käesoleval aastal ning esimene neist on kahepäevane.

28.-29. aprillil tutvutakse Harju- ja Järvamaa omavalitsuste, ühenduse ja ettevõtjate tegevustega neljas omavalitsuses.

Kindlasti oleme avatud osalemiseks vabaiühenduste ümarlaudadel ning jagama infot eelnevalt kokkulepitud teemadel. Olgu selleks siis mõni minikoolitus, mille läbiviimise osas on meil võimekust või info jagamine rahastusvõimalustest jne.

Eelpool mainitud lisa- ja registreerimisinfot ning konsultantide kontaktid leiate meie kodulehelt [www.heak.ee](http://www.heak.ee)

| **Maret Lepiksaar**,  
MTÜde konsultant, SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus

14.05.2016  
kell 11.00-16.00  
Laat ja perepäev

**KAASIKU KEVAD**

Kaasiku külas,  
Laitse Seltsimaja juures

Info ja  
laadale registreerimine:  
**Tarmo Kiudorv**  
tel 5552 2552

# Kernu Terasmees/Terasnaine 2016

## Kernu Terasmees, lauatennis

1. Kukk Rainer	24 p
2. Laanemets Janar	23 p
3. Möll Henri	22 p
4. Liidig Gennadi	21 p
5. Tikenberg Avar	20 p
6. Tedremets Risto	19 p
7. Kukk Christopher	18 p
8. Teets Taavi	17 p
9. Alliksoo Mattis	16 p
10. Krimberg Kristjan	15 p
11. Malinovski Glen	14 p
12. Tombak Rain	13 p
13. Vahar Karla	12 p
14. Kukk Chris-Robin	11 p
15. Vahar Raul	10 p
16. Ehala Tõnu	9 p
17. Aas Armo	8 p
18. Kõresoo Risto	7 p
19. Kure Kaimo	6 p

## Kernu Terasnaine, lauatennis

1. Lähker Karin	16 p
2. Edovald Enge	15 p
3. Evert Reine	14 p
4. Kolk Annela	13 p
5. Tombak Mirje	12 p
6. Alliksoo Helen	11 p
7. Leiten Kukk Ester	10 p
8. Unas Kaidi	9 p
9. Oks Epp	8 p
10. Abel Liivi	7 p
11. Sonn Kristin-Kairit	6 p
12. Ansen-Kure Aire	5 p

## Kernu Terasmees, suusatamine

1. Kukk Rainer	10.00	24 p
2. Teets Taavi	10.06	23 p
3. Tombak Rain	11.31	22 p
4. Runno Virgo	11.51	21 p
5. Laanemets Janar	12.10	20 p
6. Möll Henri	12.11	19 p
7. Tikenberg Aivar	12.12	18 p
8. Tedremets Risto	12.16	17 p
9. Alliksoo Mattis	12.49	16 p

10. Vahar Karla	12.57	15 p
11. Aas Armo	13.05	14 p
12. Bürkland Reino	13.06	13 p
13. Vahar Raul	14.02	12 p
14. Krimberg Kristjan	14.41	11 p
15. Liidig Gennadi	15.36	10 p
16. Saaring Sander	15.55	9 p
17. Kõresoo Risto	16.18	8 p
18. Malinovski Glen	18.52	7 p
19. Teets Jakob	19.26	6 p
20. Kukk Christopher	21.09	5 p
21. Kukk Chris-Robin	25.03	4 p

## Kernu Terasnaine suusatamine

1. Tombak Mirje	12.47	16 p
2. Saaring Annika	14.34	15 p
3. Aas Anneli	15.31	14 p
4. Edovald Enge	15.36	13 p
5. Leiten Kukk Ester	15.37	12 p
6. Kolk Annela	16.02	11 p
7. Lähker Karin	16.58	10 p
8. Unas Kaidi	17.21	9 p
9. Sonn Kristin-Kairit	19.45	8 p
10. Oks Epp	22.29	7 p

## Kernu Terasmees, male

1. Laur Valdis	15.0/22.5	6 p
2. Tombak Rain	12.5/21.0	5 p
3. Tedremets Risto	12.5/20.5	5 p
4. Liidig Gennadi	14.5/22.5	4 p
5. Tikenberg Aivar	12.0/19.0	4 p
6. Kõresoo Risto	10.0/17.0	3,5 p
7. Teets Taavi	14.0/21.5	3 p
8. Möll Henri	12.0/19.0	3 p
9. Laanemets Janar	11.5/19.0	3 p
10. Aas Armo	11.5/18.0	3 p
11. Vahar Raul	11.0/17.5	3 p
12. Soosalu Arvo	11.0/17.5	3 p
13. Alliksoo Mattis	12.5/18.0	2,5 p
14. Kukk Christopher	12.0/17.5	2,5 p
15. Krimberg Kristjan	10.0/13.5	2,5 p
16. Kure Kaimo	13.0/19.0	2 p
17. Kukk Chris-Robin	11.5/16.5	2 p
18. Kukk Rainer	10.0/15.5	2 p
19. Teets Jakob	9.0/14.0	1 p

## Kernu Terasnaine, male

1. Sonn Kristin-Kairit	9.5/14.0	4 p
2. Tombak Mirje	8.0/13.5	4 p
3. Lähker Karin	7.5/12.0	4 p
4. Kolk Annela	10.0/14.5	3 p
5. Edovald Enge	6.0/10.5	3 p
6. Oks Epp	6.0/10.0	3 p
7. Unas Kaidi	9.0/13.5	2 p
8. Abel Liivi	9.5/16.0	1 p
9. Ansen-Kure Aire	8.0/12.5	1 p

## Kernu Terasmees, sõudmine

1. Tikenberg Aivar	1.28,0	24 p
2. Kukk Rainer	1.28,7	23 p
3. Alliksoo Mattis	1.29,2	22 p
4. Teets Taavi	1.31,6	21 p
5. Laanemets Janar	1.32,2	20 p
6. Möll Henri	1.33,6	19 p
7. Kõresoo Risto	1.34,0	18 p
8. Tedremets Risto	1.35,7	17 p
9. Kure Kaimo	1.37,0	16 p
10. Aas Armo	1.37,3	15 p
11. Malinovski Glen	1.37,6	14 p
12. Vahar Karla	1.38,5	13 p
13. Tombak Rain	1.39,6	12 p
14. Vahar Raul	1.39,9	11 p
15. Ehala Tõnu	1.41,2	10 p
16. Laur Valdis	1.42,8	9 p
17. Liidig Gennadi	1.46,4	8 p
18. Kukk Christopher	2.11,0	7 p
19. Soosalu Arvo	2.13,8	6 p
20. Kukk Chris-Robin	2.17,9	5 p
21. Teets Jakob	2.19,5	4 p
22. Saaring Sander	2.30,2	3 p

## Kernu Terasnaine, sõudmine

1. Oks Epp	1.51,8	16 p
2.-3. Evert Reine	1.53,7	14,5 p
2.-3. Tombak Mirje	1.53,7	14,5 p
4. Abel Liivi	1.54,0	13 p
5. Lähker Karin	1.57,7	12 p
6. Unas Kaidi	1.58,2	11 p
7.-8. Kolk Annela	1.59,8	9,5 p
7.-8. Saaring Annika	1.59,8	9,5 p
9. Ansen-Kure Aire	2.01,8	8 p

10. Alliksoo Helen	2.02,0	7 p
11. Aas Anneli	2.02,2	6 p
12. Edovald Enge	2.02,8	5 p
13. Leiten Kukk Ester	2.04,0	4 p
14. Sonn Kristin-Kairit	2.05,4	4 p

## Kernu Terasmees, jalgrattakross

1. Alliksoo Mattis	19.03	24 p
2. Kukk Rainer	19.39	23 p
3. Laanemets Janar	21.35	22 p
4. Tombak Rain	22.30	21 p
5. Teets Taavi	23.28	20 p
6. Vahar Raul	24.04	19 p
7. Liidig Gennadi	24.29	18 p
8. Kure Kaimo	24.35	17 p
9. Malinovski Glen	25.15	16 p
10. Aas Armo	25.28	15 p
11. Vahar Karla	25.42	14 p
12. Saaring Sander	26.44	13 p
13. Tikenberg Aivar	26.45	12 p
14. Ehala Tõnu	27.13	11 p
15. Soosalu Arvo	30.04	10 p
16. Kõresoo Risto	31.02	9 p
17. Kukk Christopher	32.07	8 p
18. Kukk Chris Robin	39.59	7 p

## Kernu Terasnaine, jalgrattakross

1. Tombak Mirje	15.24	16 p
2. Edovald Enge	15.43	15 p
3. Saaring Annika	15.59	14 p
4. Kolk Annela	16.15	13 p
5. Sonn Kristin Kairit	16.34	12 p
6. Kure Ansen Aire	17.13	11 p
7. Aas Anneli	17.39	10 p
8. Alliksoo Helen	18.02	9 p
9. Leiten Kukk Ester	18.38	8 p
10. Lähker Karin	19.52	7 p
11. Oks Epp	21.07	6 p

## Kernu Terasmees seisuga 12.04.2016

1. Kukk Rainer	19 12 7 0 0	162 p
2. Alliksoo Mattis	17 16 16 16 12	159 p
3. Tombak Rain	15 13 12 11 4	156 p
4. Teets Taavi	17 15 14 14 13	147 p

5. Laanemets Janar	16 16 16 10 8	147 p
6. Vahar Raul	14 12 11 10 10	145,5 p
7. Tikenberg Aivar	14 13 12 11 0	139 p
8. Tedremets Risto	17 17 17 9 0	136 p
9. Liidig Gennadi	12 10 9 8 8	131 p
10. Möll Henri	10 7 3,5 0 0	122 p
11. Kõresoo Risto	12 9 8 8 7	119,5 p
12. Aas Armo	11 8 5 5 0	117 p
13. Vahar Karla	11 10 9,5 4 0	112 p
14. Krimberg Kristjan	10 0 0 0 0	104 p
15. Ehala Tõnu	10 9 9 0 0	104 p
16. Laur Valdis	0 0 0 0 0	97 p
17. Malinovski Glen	11 7 6 0 0	95 p
18. Kure Kaimo	9 8 6 0 0	92,5 p
19. Kukk Christopher	5 4 0 0 0	65 p
20. Kukk Chris-Robin	7 5 4 4 0	61 p
21. Bürkland Reino	0 0 0 0 0	57 p
22. Teets Jakob	3,5 0 0 0 0	57 p
23. Saaring Sander	0 0 0 0 0	51 p
24. Runno Virgo	0 0 0 0 0	41 p
25. Soosalu Arvo	0 0 0 0 0	30 p

1. Tombak Mirje	14,5 14 12 12 12	110 p
2. Lähker Karin	10 10 9 7 7	99 p
3. Kolk Annela	12 11 10 9,5 9	97 p
4. Evert Reine	4 0 0 0 0	88,5 p
5. Edovald Enge	10 10 7 5 4	94 p
6. Unas Kaidi	9 9 6,5 5 0	88 p
7. Leiten Kukk Ester	8 4 4 0 0	76 p
8. Oks Epp	6 6 5 0 0	73,5 p
9. Alliksoo Helen	7 6 0 0 0	75 p
10. Abel Liivi	7 3,5 0 0 0	72,5 p
11. Sonn Kristin Kairit	6 6 5,5 4 3	76 p
12. Saaring Annika	5 3,5 3 0 0	76,5 p
13. Ansen Kure Aire	5 0 0 0 0	66,5 p
14. Aas Anneli	6 5,5 3 0 0	65 p

## Kernu Terasnaine seisuga 12.04.2016

1. Tombak Mirje	14,5 14 12 12 12	110 p
2. Lähker Karin	10 10 9 7 7	99 p
3. Kolk Annela	12 11 10 9,5 9	97 p
4. Evert Reine	4 0 0 0 0	88,5 p
5. Edovald Enge	10 10 7 5 4	94 p
6. Unas Kaidi	9 9 6,5 5 0	88 p
7. Leiten Kukk Ester	8 4 4 0 0	76 p
8. Oks Epp	6 6 5 0 0	73,5 p
9. Alliksoo Helen	7 6 0 0 0	75 p
10. Abel Liivi	7 3,5 0 0 0	72,5 p
11. Sonn Kristin Kairit	6 6 5,5 4 3	76 p
12. Saaring Annika	5 3,5 3 0 0	76,5 p
13. Ansen Kure Aire	5 0 0 0 0	66,5 p
14. Aas Anneli	6 5,5 3 0 0	65 p

## Kernu vallas algab uus korraldatud jäätmeveo periood

7. jaanuaril 2016 sõlmis MTÜ Harjumaa Ühisteemuste Keskus Kernu ning Nissi Vallavalitsuse nimel alla korraldatud jäätmeveolepingule. Avalikult konkurssil esitas parima pakumise Radix Hoolduse OÜ, kellele vallavalitsus andis õiguse ja kohustuse koguda jäätmed ning vedada need ettenähtud jäätmeveo kohtadele 5 aastaks sõlmitud lepingu alusel.

Jäätmeveo kohtade valiti samuti parima hinna ning kvaliteedi tagamiseks avaliku konkursi korras, ning vastav leping allkirjastati 2. veebruaril 2016 AS Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskusega.

### Mida tähendab korraldatud jäätmeveo kord valla elanikule?

Korraldatud jäätmeveoga on automaatselt liitunud kõik Kernu ja Nissi valla jäätmevaldajad - st kinnistute omanikud, millel on kas elamu või mõni ettevõtte või asutus, sh suvilad. Kohalik omavalitsus on andnud omapoolse panuse, et kõikidele valla elanikele, ettevõtetele ning asutustele oleks tagatud kvaliteetne jäätmeveo teenus, olenemata nende paiknemisest kas tiheasustus- või hajaasustuspiirkonnas.

Igas kohalikus omavalitsuses on kehtestatud kohalik jäätmeveo eeskiri, mis arvestab ko-

halikke vajadusi ning jäätmeveo eesmärke. Lisaks segaolmejäätmete äraveole saab tellida kinnistult biolagunevate jäätmete ning vanapaberi ning papi äraveo.

Vastavalt jäätmeveo eeskirjale on biolagunevate jäätmete kogumine ning vedajale ülevõtte kohustus siis, kui kinnistul asub vähemalt 10 korterit ning kohapeal ei asu aiamaad, millel saaks biolagunevaid jäätmeid kompostida. Lisaks juhul, kui on tegemist asutusega või ettevõttega, milles tegevuse käigus ka tootlustatakse või tegevuse käigus tekib rohkem biolagunevaid jäätmeid (üle 150 liitri nädalas).

Vanapaberit ja pappi on kinnistul kohustatud üle andma korterelamud, milles on üle 5 korteri ning ettevõtte-asutused, kellele tekib rohkem paberit ja pappi. Jäätmeveo eeskirja sätestab ka erinevate jäätmeveo konteinerite tühistamise sageduse, et tagada piisav hea kord.

### Kuidas teenuse osutamine algab ning kust saab täiendavat informatsiooni?

Kõikides küsimustes, mis on seotud korraldatud jäätmeveoga, sobiva suurusega mahuti ning sageduse valimisega, arvestega ning teenuse kvaliteediga,

saab pöörduda MTÜ Harjumaa Ühisteemuste Keskuse jäätmevaldkonna nõustajate poole nii telefoni kui meili teel.

Tänu korraldatud jäätmeveo teenuse rakendamisele olmejäätmeveo hinnad piirkonnas ka pisut langeva. Olemasolevad jäätmeveolepingud kehtivad seni, kuni riigi keskkonnaamet väljastab korraldatud jäätmeveo loa OÜ-le Radix Hooldus. Peale seda teavitame kõiki teenuse aktiveerinud elanikke uuest jäätmeveo graafikust. Korraldatud jäätmeveo algus ei mõjuta konteinerite rentimise teenust, seda saab endiselt iga elanik teha enda poolt valitud ettevõtelt, näiteks võib jätkata konteineri rentimist praeguselt jäätmeveo ajalt

### Kevadine ohtlike jäätmete kogumisring toimub 21. mail 2016

Ohtlike jäätmete viskamise segaolmejäätmete konteinerisse ei ole lubatud, sest see saastab oluliselt meie koduvalla elukeskkonda. Vallavalitsus korraldab kevadise ohtlike jäätmete kogumisringi Kernu valla elanikele.

Üle saab anda: aegunud ravimeid, kemikaale ning nende gaasustunud pakendeid, kasutamata tulekustuteid, lumest-sentslampe ning muid elavhõ-



bedat sisaldavaid jäätmeid, ohtlike aineid sisaldavaid värvide, lakid, lahused, taimekaitsevahendid, õlifiltrid.

Eelneval kokkuleppel on võimalik üle anda ka väikeses koguses lehtklaasi ning asbestipuru (eterniiditükid). Eterniidi kogumiseks korraldatakse eraldi kogumisring.

Kogumisauto liigub 10.00-16.00 ning orienteeruv peatumisaeg igas kohas on 1 tund: Kibuna-Vansi-Laitse seltsimaja-Laitse-Ruila pood-Kohatu tankla-Haiba.

Täpsed kellaajad on kuulustel, Kernu valla kodulehel ning [www.harjukeskus.ee](http://www.harjukeskus.ee)

Lisainformatsiooni saab Kernu vallavalitsusest Urmas Rohunurm 679 3013 ning MTÜ Harjumaa Ühisteemuste Keskuse telefonil 615 0354 või meili teel [info@harjukeskus.ee](mailto:info@harjukeskus.ee).

| **Tõnu Tuppits**

## PALJU ÕNNE

### SÜNNIPÄEVAD APRILL JA MAI

92	<b>Maria Taaramäe</b>	25.05.1924	Kaasiku küla
87	<b>Hõilme Prääm</b>	06.04.1929	Laitse küla
85	<b>Ilmi Kala</b>	17.05.1931	Kohatu küla
84	<b>Elina Kasemets</b>	28.04.1932	Kohatu küla
	<b>Ilmar-Olav Jõõras</b>	19.05.1932	Kohatu küla
82	<b>Olga Rüütel</b>	18.04.1934	Pohla küla
	<b>Hans-Kuno Aasamets</b>	21.05.1934	Kibuna küla
81	<b>Õie Siitam</b>	15.05.1935	Laitse küla
80	<b>Silvi Pesla</b>	31.05.1936	Haiba küla
75	<b>Mare Rohunurm</b>	03.04.1941	Kohatu küla
	<b>Petro Dobysh</b>	17.05.1941	Laitse küla
70	<b>Jüri Vipper</b>	03.04.1946	Kaasiku küla
	<b>Ants Kobi</b>	29.05.1946	Kaasiku küla
65	<b>Arnold Sumberg</b>	14.04.1951	Kaasiku küla
	<b>Väino Pärnaste</b>	20.04.1951	Ruila küla
	<b>Andres Sikka</b>	24.05.1951	Metsanurga küla





# Kernu valla talimängud 2016

## Talimängud 2016 võitis Haiba küla, lõplik paremusjärjestus

1. Haiba	103 p
2. Kibuna	90 p
3. Laitse	85 p
4. Muusika	81 p
5. Ruila	80,5 p
6. Kaasiku	78,5 p
7. Kernu-Kohatu	77,5 p
8. Mõnuste	71,5 p
9. Allika/Metsanurga	45 p

## Suusatamine, vanuseklass P

1. Möll Henri	12.11
2. Koobak Kristjan	14.35
3. Fuks Kristjan	15.41
4. Saaring Sander	15.55
5. Engmann Kevin Andreas	16.25
6. Rõõm Andre	17.21
7. Rõõm Markus	18.07
8. Teets Jakob	19.26
9. Kukkk Christopher	21.09
10. Kuusk Kardo	22.43
11. Laanemets Ranel	25.18
12. Kukkk Chris-Robin	25.43
13. Tombak Marten	26.53

## Suusatamine, vanuseklass M1

1. Lühiste Viljo	08.51
2. Paju Kuldar	09.32
3. Teets Taavi	10.06
4. Tombak Reivo	10.28
5. Tedremets Simon	11.41
6. Runno Virgo	11.51
7. Laanemets Janar	12.10
8. Tikenberg Aivar	12.12
9. Alliksoo Mattis	12.49
10. Vahar Karla	12.57
11. Krimberg Kristjan	14.41
12. Jänes Allan	14.54
13. Puht Aare	15.01
14. Keerma Taavi	15.19
15. Malinovski Glen	18.52
16. Jänes Martin	22.38

## Suusatamine, vanuseklass M2

1. Kukkk Rainer	10.03
2. Elismäe Tõnu	10.31
3. Tombak Rain	11.31
4. Ots Martti	11.55
5. Tedremets Risto	12.16
6. Aas Armo	13.05
7. Bürkland Reino	13.06
8. Vahar Raul	14.02
9. Kõresoo Risto	16.18

## Suusatamine, vanuseklass M3

1. Pill Rein	11.15
2. Ploompuu Tiit	12.50
3. Pilt Toomas	14.15
4. Liidig Gennadi	15.36

## Suusatamine, vanuseklass T

1. Saaring Annika	14.34
2. Lääne Liise-Marie	18.52
3. Kuusk Kätlin	18.53
4. Sonn Kristin-Kairit	19.45
5. Laanemets Lisbeth	21.43
6. Saaring Anette	21.50
7. Roop Mari	22.16
8. Fuks Melanie	25.01

## Suusatamine, vanuseklass N1

1. Tombak Mirje	12.47
2. Arumetsa Liisa	13.37
3. Edala Anne-Mai	13.52
4. Soosaar Tiit	15.37
5. Veermäe Betty	20.47
6. Rande Katrin	21.46
7. Oks Epp	22.29

## Suusatamine, vanuseklass N2

1. Pihlakas Katrin	15.02
2. Ermas Liivi	15.23
3. Edovald Enge	15.36
4. Leiten Kukkk Ester	15.37
5. Unas Kaidi	17.21
6. Raju Kati	18.49
7. Rässa Made	19.20

## Suusatamine, vanuseklass N3

1. Aas Anneli	15.31
2. Kolk Annela	16.02
3. Lähker Karin	6.58

## Suusatamine, võistkondlik

1. Haiba	21 21 19 19 18=98	12 p
2. Ruila	21 19 19 19 18=96	11 p
3. Laitse	21 21 19 17 17=95	10 p
4.-5. Mõnuste	21 21 17 16 16=91	8,5 p
4.-5. Kibuna	21 18 17 17 15=91	8,5 p
6. Kernu/Kohatu	21 18 18 17 15=88	7 p
7. Kaasiku	18 18 16 7 6=65	6 p
8. Muusika	16 14 9 5=44	5 p
9. Allika	13=13	4 p

## Korvpalli vabavisked, individuaalne

1. Vinnal Margus	16 tabamust
2. Kukkk Rainer	16 tabamust
3. Liidig Gennadi	16 tabamust

4. Kuller Jaanus	16 tabamust
5. Põldaru Kaljo	15 tabamust
6. Piht Vahur	15 tabamust
7. Paju Kuldar	14 tabamust
8. Allmere Aivar	13 tabamust
9. Raitmaa Jan	13 tabamust
10. Põldaru Priit	13 tabamust
11. Mäesepp Andres	13 tabamust
12. Jersmann Arp	12 tabamust
13. Tedremets Risto	12 tabamust
14. Kann Toomas	12 tabamust
15. Schmidt Andry	12 tabamust
16. Soopalu Marko	11 tabamust
17. Vahar Raul	11 tabamust
18. Peterson Marek	10 tabamust
19. Ehala Tõnu	9 tabamust
20. Krimberg Kristjan	9 tabamust
21. Hahn Ken	9 tabamust
22. Armo Aas	9 tabamust
23. Aas Andrus	9 tabamust
24. Schmidt Mati	8 tabamust
25. Malinovski Glen	7 tabamust
26. Edovald Enge	7 tabamust
27. Schmidt Karen	7 tabamust
28. Raju Rait	6 tabamust
29. Ploompuu Tiit	6 tabamust
30. Vahar Karla	6 tabamust
31. Beljäev Himre	6 tabamust
32. Aljaste Andres	6 tabamust
33. Vinnal Marken	6 tabamust
34. Elismäe Tõnu	6 tabamust
35. Lähker Karin	5 tabamust
36. Fuks Kert	5 tabamust
37. Vaher Madis	4 tabamust
38. Vaim Olev	4 tabamust
39. Salutee Sille	3 tabamust
40. Tombak Mirje	2 tabamust
41. Arvo Soosalu	2 tabamust

5. Alliksoo Mattis	1.29,2
6. Fuks Kert	1.29,8
7. Kaldlaur Roman	1.31,0
8. Teets Taavi	1.31,6
9. Laanemets Janar	1.32,2
10. Post Jaak	1.32,5
11. Möll Henri	1.33,6
12. Kõresoo Risto	1.34,0
13. Elismäe Tõnu	1.34,1
14. Loorents Madis	1.34,3
15. Jersman Sten Jan	1.35,6
16. Tedremets Risto	1.35,7
17. Raju Rait	1.35,9
18. Fuks Vahur	1.36,7
19. Kure Kaimo	1.37,0
20. Aas Armo	1.37,3
21. Malinovski Glen	1.37,6
22.-23. Vahar Karla	1.38,5
22.-23. Soopalu Marko	1.38,5
24. Tombak Rain	1.39,6
25. Vahar Raul	1.39,9
26. Ehala Tõnu	1.41,2
27. Ploompuu Tiit	1.42,3
28. Laur Valdis	1.42,8
29. Liidig Gennadi	1.46,4
30. Fuks Kristjan	2.00,3
31. Rõõm Andre	2.09,3
32. Kukkk Christopher	2.11,0
33. Soosalu Arvo	2.13,8
34. Vinnal Marken	2.15,6
35. Lääne Andreas	2.17,2
36. Kukkk Chris-Robin	2.17,9
37. Teets Jakob	2.19,5
38. Saaring Sander	2.30,2
39. Kaldlaur Sebastian	2.36,3

1. Pihlakas Katrin	15.02
2. Ermas Liivi	15.23
3. Edovald Enge	15.36
4. Leiten Kukkk Ester	15.37
5. Unas Kaidi	17.21
6. Raju Kati	18.49
7. Rässa Made	19.20

1. Pihlakas Katrin	15.02
2. Ermas Liivi	15.23
3. Edovald Enge	15.36
4. Leiten Kukkk Ester	15.37
5. Unas Kaidi	17.21
6. Raju Kati	18.49
7. Rässa Made	19.20

## Korvpalli vabavisked, võistkondlik

1. Haiba	46 tabamust	12 p
2. Muusika	40 tabamust	11 p
3. Kibuna	38 tabamust	10 p
4. Laitse	37 tabamust	9 p
5. Allika	35 tabamust	8 p
6. Mõnuste	30 tabamust	7 p
7.-8. Kernu/Kohatu	23 tabamust	5,5 p
8.-7. Ruila	23 tabamust	5,5 p
9. Kaasiku	19 tabamust	4 p

## Sõudmine, mehed

1. Vinnal Margus	1.25,5
2. Paju Kuldar	1.26,3
3. Tikenberg Aivar	1.28,0
4. Kukkk Rainer	1.28,7

5. Alliksoo Mattis	1.29,2
6. Fuks Kert	1.29,8
7. Kaldlaur Roman	1.31,0
8. Teets Taavi	1.31,6
9. Laanemets Janar	1.32,2
10. Post Jaak	1.32,5
11. Möll Henri	1.33,6
12. Kõresoo Risto	1.34,0
13. Elismäe Tõnu	1.34,1
14. Loorents Madis	1.34,3
15. Jersman Sten Jan	1.35,6
16. Tedremets Risto	1.35,7
17. Raju Rait	1.35,9
18. Fuks Vahur	1.36,7
19. Kure Kaimo	1.37,0
20. Aas Armo	1.37,3
21. Malinovski Glen	1.37,6
22.-23. Vahar Karla	1.38,5
22.-23. Soopalu Marko	1.38,5
24. Tombak Rain	1.39,6
25. Vahar Raul	1.39,9
26. Ehala Tõnu	1.41,2
27. Ploompuu Tiit	1.42,3
28. Laur Valdis	1.42,8
29. Liidig Gennadi	1.46,4
30. Fuks Kristjan	2.00,3
31. Rõõm Andre	2.09,3
32. Kukkk Christopher	2.11,0
33. Soosalu Arvo	2.13,8
34. Vinnal Marken	2.15,6
35. Lääne Andreas	2.17,2
36. Kukkk Chris-Robin	2.17,9
37. Teets Jakob	2.19,5
38. Saaring Sander	2.30,2
39. Kaldlaur Sebastian	2.36,3

19. Ansen-Kure Aire	2.01,8
20. Alliksoo Helen	2.02,0
21. Aas Anneli	2.02,2
22. Edovald Enge	2.02,8
23. Leiten Kukkk Ester	2.04,0
24. Sonn Kristin-Kairit	2.05,4

1. Kernu	34 31 30 25=120	12 p
2. Haiba	35 30 28 26=119	11 p
3. Ruila	32 28 24 20=104	10 p
4. Laitse	33 32 26 11=102	9 p
5. Muusika	36 36 14 12=98	8 p
6. Kibuna	29 27 10 1=67	7 p
7. Mõnuste	21 17 4 4=46	6 p
8. Allika	34=34	5 p
9. Kaasiku	16 10 1=27	4 p

1. Kibuna	12 p
2. Muusika	11 p
3. Haiba	10 p
4. Ruila	9 p
5. Kaasiku	8 p
6. Laitse	7 p
7. Mõnuste	6 p
8. Kernu-Kohatu	5 p

1. Soopalu Inge	1.41,7
2. Heidi Kaldlaur	1.42,4
3. Lääne Liisa-Marie	1.43,8
4. Lepik Kadi	1.45,7
5. Vahar Karin	1.50,0
6. Oks Epp	1.51,8
7.-8. Evert Reine	1.53,7
7.-8. Tombak Mirje	1.53,7
9.-10. Pihlakas Katrin	1.54,0
9.-10. Abel Liivi	1.54,0
11. Mürk Moonika	1.56,7
12. Raju Kati	1.57,4
13. Salutee Sille	1.57,6
14. Lähker Karin	1.57,7
15. Unas Kaidi	1.58,2
16-17. Kolk Annela	1.59,8
16-17. Saaring Annika	1.59,8
18. Villo Ene	2.00,0

1. Kibuna	67 p
2. Muusika	64 p
3. Mõnuste	59 p
4. Allika	50 p
5. Kaasiku	49 p
6. Laitse	47 p
7. Kernu-Kohatu	46 punkti
8. Ruila	43 punkti
9. Haiba	38 punkti

## 21. mail toimub taas kord Naisteralli

☉ Rallisõit seostub reeglina kiiruse ja kihutamisega, aga naisteralli on pigem vahva vaba aja veetmise võimalus.

Naisteralli käigus läbitakse ca 150 kilomeetrit. Alustame Vanamõisa vabaõhukeskusest ja kulgeme mööda Harjumaa teid ning lõpetame taas Vanamõisas. Teel toimuvad lisakatsed, kus ei ole oluline kiirus, vaid hoopis täpsus. Just sellepärast ootamegi sõitma kõiki igapäeva liikluses osalevaid naisi, sest selleks, et võita ei pea omama ralliautot.

Kõik lisakatsed tuletavad just meelde seda, mida autokoolis sai õpitud, kuid väga tähtis on ka kaadrilugeja töö. Sel aastal on meil 2 publiku katset. Esimene neist toimub Sael ja teine Sakus. Neil mõlemal loodame näha ka pealtvaatajaid.

Rallisõite naistele on korraldatud ka varasemalt. Esimene naisteralli toimus juba möödunud sajandil, aastal 1986. Ralli korraldajaks oli Harju Autom,



Enne starti kella paika.

kes tegles korraldamisega kuni aastani 1990. Seoses riigikorra

muutumisega tekkis väikene paus. Alates 2000 aastast kor-

raldas Naisterallisid Asmer Elsteri klubi. Kuna tundus, et nais-

teralli muutub rutiiniks tekkis 13-aastane paus. Taas tööme-

Fotod: Eric Erm

Naisteralli rahvani eelmise aasta oktoobris. Uus põlvkond on peale kasvanud ja me soovime anda ka neile võimaluse seda adrenaliinirikast tegevust proovida.

Osalemise eelduseks on kahest naisest koosnev ekipaaž, mõlemal autosolijal peab olema juhtimisõigus. Edasine on juba lapsmäng. Tuleb end registreerida, võtta kaasa kiiver ja rajale minna. Osa võivad võtta kõik, aga auto peab muidugi endal olema.

Pealtvaatajatel soovime tulla nii Saele, Saku kui ka kui ka lõpp-punkti Vanamõisa. Neile, kellel on huvi teistegi katsete vastu, väljastame nende toimumise kohad võistluspäeva hommikul koordinaatidena.

Sel aastal on tark silm peal hoida nii MTÜ Birkenwaldi facebook'i lehel, kui ka Naisteralli kodulehel [www.naisteralli.eu](http://www.naisteralli.eu), et viimaste uudistega kindlasti kursis olla.

| Raili Kaasik

## Kernu valla küladevahelise mälumängusarja võitis Metsanurga küla

⊕ IV voor

1. Metsanurga 2	63 p
2.-3. Kaasiku	55 p
2.-3. Mõnuste	55 p
4.-6. Haiba	52 p
4.-6. Kernu VV	52 p
4.-6. Ruila	52 p
7. Allika	51 p
8. Muusika1	47 p
9. Muusika2	46 p
10.-11. Metsanurga 1	45 p
10.-11. Laitse	45 p
12. Kernu	41 p

Neljanda vooruga lõppes ka Kernu mälumängusari 2016. Väga hea esitus viimases voorus tagas esikoha Metsanurga II võistkonnale kahepunktilise eduga Mõnuste ees. Punkte vastavalt 184 ja 182.

Metsanurga II võistkond esines koosseisus Aivar Tikenberg, Thea Tikenberg, Aimar Treiman ja Sven Suislepp. Mõnuste te tagasid edu Ott Alender, Himre Beljæev, Risto Tedremets ja Arvo Soosalu. Kolmas koht kuulus Ruilale koosseisus Anna Luik, Merle Raamat, Heikki Kitt ja Raul Vahar. Kolmanda koha hinnaks kujunes 173 punkti.

Järgnesid

4. Kaasiku	170 p
5. Kernu VV	169 p
6. Muusika 1	164 p
7. Allika	160 p

8. Metsanurga 1	140 p
9. Laitse	133 p
10. Kernu	131 p
11. Muusika 2	117 p
12. Haiba	111 p

Mälumäng on Kernu vallas jätkuvalt populaarne ja loodame meie esinduselt ka head esinemist 2. juulil Vändras vabariiklikel võistlustel.

Suurimad tänu ka Karl-Erik Tenderile huvitavate küsimuste eest ja loodame jätkuvalt koostööle ka edaspidi.

## Karin Lähker kuues

⊕ Tihemetsas toimunud vabariigi meistrivõistlustel lauamängude mitmevõistluses löi kaasa väsimatu Karin Lähker. Väga pingelises konkurentsis tuli rahulduda seekord kuuenda kohaga. Vabariigi paremik võistleb 23. aprillil Haibas Andres Bahovski mälestusvõistlustel ja loodame, et koduseinad aitavad Karini esikolmikusse.

Soovime selles edu!

## Ruila Põhikool kolmas

⊕ Harjumaa koolid võistlesid Tallinnas klasside vahelistel kergejõustikuvõistlustel. Põhikoolide arvestuses võistlesid mõlemad meie valla koolid.

Parima tulemuse eest hoolitses Kernu PK noormees Henri Möll, kes 8-9 klassi arvestuses saavutas kindla esikoha kaugushüppes 5.88. Sealjuures 10-12

klassi poistest olid sellest suutelisemad rohkem hüppama kolm poissi. Lisaks jooksis Henri hästi ka 60 m kus ta oli viies 7,84-ga. Ruila noormees Robert Indrek Pangsepp jooksis koguni 7.70 ja oli sellega teine. Järjest paremasse hoogu läheb ligi 2 meetrine hiiglane Rait Raju. Tema tõugatud 5kg kuul mandus 11.55 peal ja tasuks hinnatav kolmas koht.

Sama vanusegrupi tüdrukutest hüppas Carmen Riiv isiklikuks rekordiks kõrgust 1.40 ja tubli seitsmes koht. Carmen ja Rait õpivad Kernu Põhikoolis. 6-7 klassi tütarlastest oli väga tubli Karmen Langi Ruilast. Ta hüppas kõrgust 1.45 ja hinnatav teine koht. Ka 60m läbis Karmen väga nobedalt 8.95 ja viies koht. Markus Anton samuti Ruilast hüppas kõrgust 1.45 ja kolmas koht. Kaugushüppes tagas 4.42 seitsmenda koha. Tagasihoidlikuks jäid 5 klassi võistlejate tulemused.

Parimaks jäi Ruila neiu Matilda Vitsuti 300m jooksu seitsmes koht ajaga 53.77. Toredad tulemused meie noortelt.

Põhikoolide arvestuses saavutas Ruila Põhikool kolmanda koha. Läheneb välislooga.

Soovime uusi kordaminekuid!

## Lauatennis kaks kuldmedalit

⊕ Tallinnas toimusid Eesti meistrivõistlused lauatenises veteranidele. Haiba Spordiklu-

bi saavutas kaks kuld. M50+ paarismängus saavutasid esikoha Allan Kottise Tallinn ja meie Ivari Kindsigo. M60+ paarismängus tuli teinegi esikoht. Guido Piksar ja Rein Lindmäe Tallinn saavutasid esikoha.

Üksikmängus saavutas Ivari Kindsigo M55 teise koha ja segapaarismängus 50+ teise koha koos Ene Lauriga Raplast. Kaasa löid meie klubilt Kalvi Sagor, Tarmo Tõnismägi, Karin Lähker, Kaljo Põldaru, Väino Nüüd ja Anatoli Vilba. Kokku löi kaasa 159 mängijat ja vanim oli 90 aastane Leonhard Kasak.

Õnnitleme medalioomanikke!

## Kernu valda viis medalit

⊕ Kristiine Spordihoones selgusid Harjumaa meistrid lauatenises. Tütarlaste minikadettidest saavutas kolmanda koha Kätriin Reinvald Kustja külast, kes võistles endast 3-4 aastat vanemate tüdrukutega. Väga tublilt võistles poiste minikadettide grupis Andre Rõõm Kernu PK-st, kes kolmanda koha kohtumises võitis Maardu poisi Al-der Garenin'it 3:1.

Poiste kadettide (sünd. 2001-2003) grupis Kristjan Fuks kaotas kolmanda koha mängus 2:3. Naistest saavutas teise koha Karin Lähker Kaasiku külast. Meesveteranide grupis (40-50.a) võitles teise koha välja Rainer Kukk Laitsest, samas grupis oli Kalvi Sagor neljas ja Tarmo Tõnismägi viies.

Meesveteranide grupis 60+ õnnestus esikoht tuua Kernu valda. Kaljo Põldaru Haibast alistas 3:2 finaalis värsket vabariigi meistri Mart Krau'di Viim-sist 70+ grupis.

Lauatennis hooaeg aga jätkub veel täie hooga.

## Haiba karikasarja võitis Artjom Putškov

⊕ Haiba karikasari lauatenises jõudis lõpule neljanda etapiga. Kolmandat korda järjest õnnestus üldvõitjaks tulla Artjom Putškovil. Viimases voorus pidi Artjom poolfinaalis vastu võtma kaotuse klubikaaslaselt Maardest Sergei Provodinit 2:3. Finaalis oli Anatoli Lans Maardest 3:0 üle Sergeist. Kolmanda koha kohtumises Artjom alistas väga pingelises kohtumises Miikk Vaikla Tallinnast.

Lõplik paremusjärjestus

1. Artjom Putškov	144 p
-------------------	-------

2. Anatoli Lans	142 p
3. Miikk Vaikla	138 p

Veteranide kolm paremat

1. Kaljo Põldaru	Kernu
2. Sergei Vassiljev	Maardu
3. Heino Kruusement	Keila

300+ löplik paremusjärjestus

1. Ivar Leontjev	Kiili
2. Sven Audrek	Tallinn
3. Allan Salla	Tallinn

Noored sünd. 2002 ja hiljem

1. Christopher Kukk	Ruila
2. Egert Möll	Haiba
3. Andre Rõõm	Haiba

Kohalikest mängijatest

1. Lauri Kaasik	Haiba
2. Rainer Kukk	Laitse
3. Janar Laanemets	Haiba

Reitinguta mängijatest

1. Lauri Kaasik	Haiba
2. Rainer Kukk	Laitse
3. Janar Laanemets	Haiba

Reitinguta mängijatest õnnestus võita Ruila Põhikooli noormehel Chris Robin Kukkel.

Kõigis gruppides õnnestus välja panna karikad tänu Kultuurkapitalile. Peakohtunikuna tegutses Koit Korkmann Kiisalt.

Lauatennis hooaeg jätkub järjekordse Harju-Pärnu matškohtumisega Haibas juba 32 korda.

### Andres Bahovski mälestusvõistlus lauamängude mitmevõistluses 23. aprillil 2016 kell 10.00 Kernu Valla Rahvamajas

Vanusegrupid  
Tüdrukud sündinud 1998 ja hiljem  
Naised sündinud 1962-1997  
Naised sündinud 1961 ja varem  
Poised sündinud 1998 ja hiljem  
Mehed sündinud 1957-1997  
Mehed sündinud 1956 ja varem  
Alad male, kabe, koroona, lauatenis  
Osaleb Kernu valla ja vabariigi paremik Peakohtunik Aare Puht

23.04.2016 kell 19.30  
Kernu paisjärve ääres

Mängus medalid

Vanuserühmad:  
Koolieelikud  
I-III klass  
IV-V klass  
VI-IX Poisid  
VI-IX Tüdrukud  
Naised  
Mehed

**JÜRIÕÖ** jooks, matk  
Kernu Terasmees ja Terasnaine võistlused

# Kernu valla heakorrakonkurss 2016

Heakorrakonkurssile ettepanekute esitamise tähtaeg on:  
**31. mai 2016**

Konkurss viiakse läbi nii pereelamute, kortermajade kui asutuste seas. Taotluses tuleb esitada konkursile esitatud hoone omaniku kirjalik nõusolek osalemiseks ja kontaktandmed. Ettepanekud esitada valla kantsleisse. Külastused ja hindamine viiakse läbi juulis. Konkursi korrast võite täpsemalt lugeda Kernu valla koduleheküljelt:

[www.kernu.ee/heakord](http://www.kernu.ee/heakord)

Aktiivset kaasalöömist soovides,  
Kernu valla Humanitaarkomisjoni esimees,  
Einar Alliksaar

## MÖÖBLI JA PUITESEME RESTAUREERIMISE KURSUS

Tule restaureeri iseendale armsaks saanud mööbli- või puitease õppides praktilise töö käigus ka restaureerimise põhimõtteid ja suundi, peamisi töövõtteid ja viimistlemist ning erinevate restaureerimiseks vajalike tööriistade kasutamist. Kursus on heaks võimaluseks ka neile, kel on küll oskused ja teadmised olemas, kuid pole kohta, kus ega tööriistu, millega restaureerimist ette võtta. Töötuba mahutab 5-6 osalejat!

Kursus toimub neljal päeval:

Neljapäeval,	05.05.2016	kell 18.00 - 21.00
Reedel,	06.05.2016	kell 18.00 - 21.00
Neljapäeval,	12.05.2016	kell 18.00 - 21.00
Reedel,	13.05.2016	kell 18.00 - 21.00

Osalustasu 1/h - 6.00€, kokku 12/h - 72€

Iga osaleja saab kursuse jooksul restaureeritud enda kaasavõetud eseme ning selle käigus ka esimesed teoreetilised teadmised. Et kobe esimesel korral saaks reaalse tööga pihta hakata, palume eelnevalt saata esemest pilte, et juhendaja saaks paika panna tööprotsessi ja tööks vajalikud vahendid.

Osalustasule lisandub materjalikulu vastavalt restaureeritavale esemele laki/värvi eemaldajad, lihvmaterjalid, viimistlusvahad/-lakid/-värvid, pehme mööbli puhul täitematerjalid. Kangad ja ertvärvid tuleb endal osta. NB! Kui kohad on täis, on võimalus panna end ootemisekirja juhuks, kui mõni koht vabaneb.

Registreerimine ja info: margid.ms@gmail.com. Tel.56458386

KURSUS TOIMUB HAIBA KÄSITÖÖKOJAS RIISIPERE TEE 8

## KEVADISED JA SUVISED AIKAUBAD VANAMÕISA KEVADLAADALT

Eelmisel aastal hoo sisse saanud Suur Vanamõisa kevadlaad tuleb ka sel aastal. 30. aprillil ja 1. mail saavad Vanamõisas taas kokku paljud istikute, käsitöö, toidu, aiatehnika, aiatarvikute ja riiete pakkujad. Küllastajatele on laad avatud kell 10.00–18.00 mõlemal päeval. Sel aastal on Vanamõisas moodustatud eraldi kauplemisalad, kus igaüks saab külastada just seda ala, mis tundub huvipakkuv. Samuti on üles seatud messi ala, kus mitmed ettevõtted tutvustavad oma tegevusi ja annavad tulevaks suveks head nõu. Lisaks pakutakse erinevaid tegevusi igas vanuses lastele. Avatud on miniloomaaed uute ja vahvate tegelastega. Laadal toimuvad ka helikopteri lennud kõikidele huvilistele. 1. mail kell 15.00 esineb Stash Wyslouch String Band Ameerikast. Kuulda saab kantrit, bluegrassi ja muud traditsioonilist ameerika muusikat. Toimumiskoht: Vanamõisa vabaõhukeskus, Saue vald  
Toimumisaeg: 30. aprill ja 1. mai kell 10.00–18.00  
MTÜ Vanamõisa Küla Lisainfo: [www.vabaohukeskus.ee](http://www.vabaohukeskus.ee)

## Fujitsu soojuspumbad: - müük - paigaldus - hooldus



### Tööstuslikud külmutusseadmed:

- müük
- varuosad ja remont
- hooldus
- soojustalletus
- lekke kontroll
- seadmete registreerimine
- külmaained

### Sõidukite jahutusseadmed:

- kliimaseadmete täitmine
- remont

KÜSI PAKKUMIST

Refriger OÜ

55 596 195

[aivar.tikenberg@mail.ee](mailto:aivar.tikenberg@mail.ee)

# Kohila valla arhitektuuri pärl, Hageri palvemaja vajab meie kõigi abi!

☉ Kohila vallas asub üks väga eriline hoone. See on Hageri palvemaja, vana nimega Mäeküla palvemaja.

Kas sa tead, kus see asub? Kohila keskusest on sinna 7 kilomeetrit. Sõites Hagerist läbi Kernu suunas, jõuad väiksele künkale, kus kunagi asus Mäeküla keskus. Seal olid kõrvuti pood, palvemaja, koolimaja ning Liiva kõrts.

Koolimaja ja Liiva kõrtsi vahele jäi Laimiku talu, kuhu Sutlema mõisahärra parun Nikolai von Stackelberg plaanis 1880ndatel Mäeküla apteegi rajada. Sel juhul oleks kõrvuti asunud suisa viis olulist hoonet. Apteegi rajas ta siiski kiriku lähedale, sinna, kus praegu paikneb Hageri muuseum.

### Läheneb 200. sünnipäev

Neist olulistest, vanadest hoonetest on tänaseni säilinud kõige paremini palvemaja, mis ehitati 19. sajandi alguses.

Aastaid arvati, et hoone valmis 1811. aastal. Täna on aga mitmed uurijad leidnud, et valmimisaasta ei saanud olla nii varajane, sest selle kohta puuduvad kirjalikud andmed. Luterliku kiriku arhiivis on märgitud valmimise aastaks 1820. Saksamaal, Herrnhutis, Vennastekoguduse organisatsiooni arhiivis on kirjas number 1818.

Remonditööde käigus on välja tulnud vundamendi fragmente, mis lubavad arvata, et palvemaja on ehitatud mitmes järgus ning võimalik, et nurgakivi pandigi juba 1811.

**Pühapäeval käidi esmalt kirikus jumalateenistusel ning seejärel mindi palvemajja palvetundi pidama.**

Hageri kogudus on otsustanud, et edaspidi arvestatakse palvemaja sünniaastaks 1818. aastat. See tähendab, et juba 2018. aastal saame tähistada selle ajaloolise hoone 200. sünnipäeva!



Hageri palvemaja eestvaates.

Mis maja see palvemaja on? Vennastekoguduse liikumine sai alguse 18. sajandil Saksamaal, kuigi juured ulatuvad veelgi varasemasse aega. Liikumine tekkis katoliku kiriku sees osadusliikumisenä.

Eestisse jõudis vennastekogudus juba 1720ndatel aastatel. Kuigi tegemist oli religioosse osadusliikumisega kiriku sees, oli nende misjonitöö ka laiem tähendus. Vennastekoguduse misjonärid ehk vennad olid need, kes tulid ja hakkasid julgustama eesti soost inimesi, et ka teie võite tunnustada oma usku ja teha seda emakeeles – see ei ole ainult sakslaste privileeg. Selleks tuleb tõlkida piibel ja muu kirjandus eesti keelde. Samuti tuleb hakata koos käima, et üksteist usustada.

Kuna eestlaste jaoks tundus kiriku lävepakk liiga kõrge – olid seal ju jutlustanud vaid sakslastest pastoreid – tuli ehitada lihtsamad kooskäimise kohad ehk palvemajad. Vennastekoguduse üks eesmärke ongi eristuda nn kõrgkirikust oma lihtsusega – palvemaja välimus ei pruugi Eesti maastikul sakraalhitisena tunduda.

Niisiis tulid vennad Eestisse ja hakkasid siin palvemajasid rajama, piiblitõlkimisele kaasa aitama – eestikeelne piibel ilmus 1739 – ning mis veel oluline,

nad püüdsid arendada eestlaste hulgas lugemisuskust – öeldes, et lugeda peavad kõik oskama, olenemata rahvusest või soost.

Hageri kihelkonnas elas vastuvõtlik rahvas ning ka tolaeagne pastor David Friedrich Ignatius (Hageri õpetaja aastatel 1792–1834) toetas palvemaja rajamise ideed, mistõttu taotleti maad võimalikult kiriku lähedale.

Sutlema mõisahärra, kellele kuulus ka kõrvalmõis Mäeküla, eraldaski eelpool kirjeldatud künkale krundi. Ehitusmaterjali ei olnud aga kusagilt võtta ning inimesed olid mures, kuidas palvemaja valmis saada.

Legend räägib, et ühel aastal olnud tohutu torm ja murdnud mõisahärra metsas maha suured puud, mis mõisnik inimestele kinkinud ja öelnud, et vedage materjal metsast välja ja ehitage endale palvemaja.

### 1200 palvetajat korraga

Niisiis on Kohila valla üks vanimaid, kui mitte kõige vanem, puitehitisi kerkinud täielikult kohaliku rahva tahtest ja omal jõul. Palvemaja oli ja on tänaseni omasuguse seas eriline tänu oma mastaapsusele. Suur saal mahutab umbes 800 inimest! Söögisala mahub korraga laudade taha istuma ca 100 ini-



Hageri palvemaja söögisala.

mest.

Palvemaja ehitati algselt selleks, et eestlastel oleks koht, kus koos käia ja eesti keeles Jumala Sõna kuulutada. Pühapäeval käidi esmalt kirikus jumalateenistusel ning seejärel mindi palvemajja palvetundi pidama. Traditsiooniliselt peeti laupäeva õhtul palvemajas ka nn laulutundi, mis oli vaikne koosviibimine ja pidi aitama inimest ja tema hinge ette valmistada järgmiseks päevaks.

Laupäeval koosviibimisel ei osalenud ilmselt väga palju inimesi, kuid pühapäeviti mindi kirikust palvemajja in corpore. Veel 20. sajandi alguses jätkus see traditsioon ning erinevatel andmetel osales palvetunnis kuni 1200 inimest igal pühapäeval.

Palvemaja oli läbi aastakümnete koht, kus väga tugevalt rõhutati eestluse ja eesti keele säilimise olulisust. Seega oli tal religioosse osadusliikumise kõrval oluline roll kanda ka kihelkonna kultuuri keskusena ehk kultuuri kandjana.

On õnn, et nõukogude ajal ei saanud Hageri palvemaja kannatada. Palvemaja tegevus jätkuda, kuigi aasta aastalt see vähenes. Ka tänasel päeval kannab Hageri kogudus vennastekoguduse traditsioone edasi ning korraldab juba aastaküm-

neid kirikus, iga kuu kolmandal pühapäeval palvetunde, mis on üles ehitatud nii, nagu sajandeid tagasi Saksamaa vennad eestlasi õpetasid.

### Hoone on hävimisohus

Suvisel ajal on palvemaja olnud mitmed aastad kasutuses laste laagripaigana. Usun, et Kohilas on palju neid, kes 1990ndatel telkisid palvemaja õuel, sest tookordsed laagrid töid kohale sadu kohalikke lapsi.

Peagi saab meie palvemaja 200. aastaseks. Soovime seda tähistada nii väarikale majale vastavalt. Hoone on aga tänasel päeval praktiliselt hävimisohus. Tänu sellele, et palvemaja on muinsuskaitse all, oleme saanud toetust ka riigilt ning Kohila vallalt. Kuna peamine peremees on Hageri kogudus, siis oleme mures, et kõikideks töödeks ei jätku piisavalt vahendeid, sest lisaks palvemajale tuleb ka kirikut korras hoida.

Palvemaja on aja jooksul saanud palju kannatada. Hageri kogudus on koos toetajatega parandatud lumeraskuse all murdnud rookatusse, niiskuse poolt kahjustatud suure saali põrandat, kõrvalruumide laed ning loodekülje välisseina. 2015. aastal viidi lõpule katuseremont, ehitati uued välikäimlad ning planeeriti pinnas. Nende tööde

rahastus on tulnud enamjaolt Muinsuskaitseametilt toetustest, kaalukas osa Hageri koguduselt ning palju on kaasa aidanud ka Kohila vald.

### Annetamine aitab

Selleks, et Hageri palvemaja päästa hävimisest on tehtud kriisiplaan ja ehitusprojekt, mis koosneb kolmest etapist.

I etapp – taastada hoone kirdeküljele amortiseerunud vundament, mis laseb praegu veel hoone alla voolata ja maja puitkonstruktsioone hävitada.

II etapp – akende ja uste renoveerimine. Tegemist on ajalooliste ja muinsuskaitse all olevate hoone osadega, mis on säilitamist väärt, kuid mis tänasel hetkel ei ole enam oma ülesannete kõrgusel.

III etapp – fassaadi parandamine, puhastamine ja värvimine. Vajadusel ka laudvoodri vahetamine.

Need on suured tööd, mis hädavajalikud hoone säilitamiseks. Kogu tööde maksumus on 39 117 eurot.

Käesoleval aastal on plaanitud ellu viia esimene etapp, mille tööde maksumuseks on 10 915 eurot. Hageri koguduse ja Kohila valla ühine panus on 5000 eurot. Puudu on seega ca 6000 eurot.

Kui sa tunnend, et sa tahad panustada oma osaga, et säiliks meie valla väga eriline, arhitektuurse ja kultuuriloolise väärtusega hoone, siis oleme tänulikud iga annetuse eest.

Hageri kogudus on käivitunud üle-Eestilise korjanduse meie palvemaja renoveerimiseks. Selle kohta leiab infot aadressilt [www.eelk.ee](http://www.eelk.ee).

Annetusi saab teha aga ka otse Hageri koguduse arveldusarvele märksõnaga **“Palvemaja toetus.” EELK Hageri kogudus EE31 1010 8020 0393 0006**. PS! Kui sa veel ei ole Hageri palvemajas käinud, siis anna teada ja lähme koos palvemaja vaatama!

| Sigrid Põld

Fotod: Pille-Riin P. Kalmus

**TALLINNA KÜTTELADU**  
— KÕIJA KÜTTELADU MUJDAAB NIMELI —  
**PUITBRIKETT, PELLETID  
TURBARIKETT, KIVISÜSI  
KAMINAPUUD**  
TASUTA TRANSPORT  
JA SOODSAD HINNAD!  
Tel 66 00 190, 51 36 999.  
info@kutteladu.ee, www.kutteladu.ee  
Pärnu mnt 139E/7, Tallinn.

**RIAB**  
OÜ RIAB Transport otsib  
oma meeskonda autojuhti  
8x4 Renault kullurile.  
Asukoht Laagri, Harjumaa.  
Vajalik: C-kategooria juhi-  
loa, kutsetunnistus ja digi-  
meeriku kaart.  
Kontakt: 5344 8351  
ston@riabtransport.ee

**Silmade kontroll ja prillide müük**  
29.04.2016 kell 10.00 Kernu vallas.  
Silmade kontroll maksab 15 eurot,  
prillitellimisele 8 eurot, lastele kontroll  
10 eurot, prillide tellimisel 5 eurot.  
Info ja ette registreerimine telefonil  
5323 2454.



**15 AASTAT KOGEMUST METSANDUSES!**  
**PALJU RAHULOLEVAID METSAOMANIKKE ÜLE EESTI!**  
Ostab metsakinnistuid (ka hüpoteegiga)  
Ostab raieõigust ning metsamaterjali  
Aitab planeerida/teostada metsa uuendamist  
Aitab vajadusel koostada metsamajandamiskava  
**ENNE, KUI OTSUSTATE, KÜSIGE KA MEIE PAKKUMISTI!**  
Lisainfot saate: www.actively.ee Tel. 50 78 184  
e-post: info@actively.ee

**EELK Hageri Lambertuse koguduse teated**

**Pühapäev, 17. aprill**  
10.30 Kuulutusetund kirikus  
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Laulab koguduse segakoor

**Laupäev, 23. aprill. Leerikursuse algus**  
10.00 Leeritunnid kogudusemajas, 2 tundi

**Pühapäev, 24. aprill**  
10.45–11.45 Raamatukogu kogudusemajas  
12.00–13.15 Pühapäevakool kogudusemajas  
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Laulab kammerkoor Lambertus

**Laupäev, 30. aprill**  
10.00 Leeritunnid kogudusemajas

**Pühapäev, 1. mai**  
10.45 Piiblitund kogudusemajas  
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Orelimuusika, organist Mai Mänd

**Neljapäev, 5. mai. Taevaminemispüha**  
18.00 Jumalateenistus. Orelimuusika, organist Mai Mänd

**Pühapäev, 8. mai. Emadepäev / Ristimispüha**  
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Laste ristimine jumalateenistuse osana. Laulab koguduse lastekoor, mängib ja laulab koguduse lastebänd

**Pühapäev, 15. mai. Nelipüha**  
10.30 Kuulutusetund kirikus  
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Laulab koguduse segakoor

**Pühapäev, 22. mai. Kolmainupüha**  
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Orelimuusika, organist Mai Mänd

**Pühapäev, 29. mai**  
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Mängib pasunakoos

Jumalateenistused Hageri kirikus igal pühapäeval kell 12.00. Täpsem info koguduse kodulehel www.eelk.ee/hageri

**Ootame kõiki järgmise õppeaasta esimese klassi õpilasi**  
**celkooli, mis toimub 25. aprillist kuni 23. maini**  
**esmaspäeviti kell 17.00–18.30 Ruila koolis**

**Ruila Kool**

- Lapsed võtab vastu 1. klassi õpetaja Lea Kallas, esimesele kogunemisele-infokoosolekule ootame ka kõiki lapsevanemaid.
- Võtke kaasa vahetusjalanõud ja värvipliatsid, harilik pliats ja kustutuskumm.
- Sisseastumisavalduse leiata kooli kodulehelt www.ruilakool.ee, info tel 607 8736.

**CITYMOTORS** esitleb  
**LAAGRI ROBOCITY**  
14. mai 2016

**AEG: KOHT:** 14. mai 10 – 17  
City Motors Laagri  
(Pärnu mnt 541 Laagri)

**Vaata lisaks:**  
laagri.robocity.ee/2016/

## Üheksandat korda toimuv Saue valla rattaretk viib läbi nelja ühineva omavalitsuse

4. juunil saab rattasadulas tutvuda lähinaabritega, trass kulgeb distantsil Turba-Riisipere-Haiba-Kernu-Muusika-Ääsmäe-Jõgisoo-Saue-Vanamõisa. Aastate jooksul on Saue vald läbi sõidetud nii risti kui põiki ning on külastatud naabervaldu. Esimene rattaretk algas Saue vallamaja tagant parklast, sealt sõideti Vanamõisasse, Valingu-Keilasse, Tuulasse ja finišeeruti Ääsmäel. Kindlasti on kümneid inimesi, kes on kõikidel nendel retkedel osalenud. Sel aastal on senisest rohkemgi põhjust visata pilk peale lähinaabrite elule ja ilule, sai ju märtsikuu viimasel päeval otustatud Saue linna ja Saue, Kernu ja Nissi valdade ühinemine. Just läbi nende nelja omavalitsuse on sel aastal rattaretk trass paika pandud. Et Nissi kirik ei jääks ainult kuskil juhusest nähtud fotoks ja Muusika küla Kernus suvaliseks külanimeks, siis saab rattaretk käigus päris pildi ette nii kohtadest, vaatamisväärsustest, kui ka ai- mu, kuidas praegused naabrid, aga tulevased sauevallakad elavad ja toimetavad.

**Kerge koormus miksitud uute teadmistega**  
Alati on rattaretkel ühendatud tervislikud eluviisid ümbruskonna tundmaõppimisega, nii

ka seekord tutvustatakse enamus peatustes ka ümbruskonda. Retke alguskohaks on Turba kool, kust liigume Nissi vallas edasi ning tutvume Riisipere mõisa ja Nissi kirikuga, lisaks viskame pilgu peale ka Nissi vallamajale ja Nissi põhikoolile. Kernu vallas möödume Kernu vallamajast ning naudime Kernu mõisa kauneid loodusaadusi. Edasi kulgeb trass läbi Muusika küla ning jõuame Saue valda Ääsmäe külaplatsile, kus ootab pikem puhkus koos kosutava lõunaga. Saue vallas jätkub teekond läbi Jõgisoo küla Saue jõuame Vanamõisa vabaõhukeskusesse. Kogu retke jooksul tagavad suuremate teede ristumiskoh- tades turvalisust reguleerivad rajal on nii meditsiini- kui rattaabi. Sellegipoolest tuleb jälgida kõiki liikluseeskirju ja olla kaassõitjate vastu viisakas ja hoida pikivahet. Indu ning meeolu hoiab üleval juba aastaid meie rattaretki juhtinud päevajuht Sven Sumberg.

**Vajadusel transport starti ja tagasi**  
Kuna sellel aastal on start ja finiš erinevates kohtades, siis pannakse kõikidele südamele, et võimalusel leiaksid osalejad

**ERAKUULUTUSED**

Alumiiniumkateredelite valmistamine. Tel 515 9155

Firma ostab hea hinnaga kasvavat ja virnastatud võsa. Tel 5837 3695

Haljastustööd nii era- kui äriobjektidel! Mulla, liiva, freesipuru ja killustiku müük ja vedu! Platside ehitus ja asfaldiaukude lappimine! Tel 5660 4607

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, hind 1,09 € / minut. Vt ka ennustus.ee

Katuste survepesu ja värvimine (plekk, kivi, eterniit). Tel 5624 1509, Andres

Korstnapühkimis- ja pottsepa litsentseeritud teenused. Akti väljastamine. Tel 5621 1560

Külm ja tuuled tungivad tuppa? "Süstime seinad soojaks". Maja hind alates 600 €, www.therm.ee, tel 5660 6010

Lammutustööd erineva suurusega objektidel. Suvilad, majad, kuurid, korterid! Multilift-konteinerite rent! Bobcati rent! Tel 5660 4607

Müüa loomasõnnik 7 t – 50 €, 15 t – 220 €. Muld, killustik, liiv. Tel 5697 1079, taluaed@hotmail.ee

Müüa mulda, turvast, sõnnikut, liiva, killustikku, kruusa, küttepuid. Transport: kallur 10 t + kraana 4,5 t. Metsa väljavedu MTZ traktoriga, kopp-laadur. Tel 5916 2261 Müüa saematerjali ning põranda- ja voodrilaudu. Vedu üle Eesti tasuta. Tel 5373 1117

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus, saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968, 5340 2068

Ostan käibemaksukohustase firma. Tel 5888 8088

Ostan Teie auto. Tel 5695 5775

Ostan vanema mootorratta. Komplektis ei ole oluline. Võib pakkuda ka varuosasid. Tel 513 9893

Pakun muruniitumise ja trimmerdamise teenust nii koduaedades kui ka suurematel aladel. Eelistatud vallad: Saku, Saue, Kiili, Kohila. Helista ja küsi lisa! Tel 5566 0790

Prahivedu erineva suurusega multilift-konteineritega. Veame ära teie prahi, pinnase või puidujäätmed! Teostame lammutustööd ning ehitame ja korrastame erineva suurusega teid ja platse. Tel 5660 4607

Septikute ja mahutite müük ja paigaldus, konsultatsioonid, haljastus ja transport enne tööde teostamist. Tuleme kohale, anname täpsed juhised. Tel 5594 8418

Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipumastid E-poest: www.lipuvabrik.ee

Võtame tööle laadur-ekskavaatorijuhi Harjumaal. Vajalik eelnev töökogemus. Töö aastaringset. Kontakt GSM 5650 1401

Reklaamipinna broneerimine ja teadete edastamine myyk@harjuelu.ee,

endale ise transpordi. Autod on võimalik parkida Vanamõisa vabaõhukeskuse parklasse kas juba eelneval õhtul või samal hommikul. Samas neile, kellel pole siiski võimalik leida transpordi, on plaanitud käima panna neli bussi, mis võtavad peale kõik ratturid ja rattad. Rattad saab panna hommikul furgoonautosse, mis transpordib need sihtkohta. Registreerimise ankeedis tuleks transpordi soovi kindlasti ära märkida. Bussid viivad peale retke lõppu soovijad ka tagasi. Täpse sõiduplaaniga saab tutvuda alates 1. maist www.vabaõhukeskus.ee.

**Buss 1:** Hüüru-Kotka tänava ots-Laagri vallamaja parkla-Jõgisoo sillapealne bussipeatus-Turba

**Buss 2:** Ääsmäe kooli parkla-Pällu-Haapsalu mnt ja Tuula tee rist-Laitse Haapsalu mnt-Laitse-Ruila rist-Riisipere kooli parkla-Turba

**Buss 3:** Vanamõisa Vabaõhukeskuse parkla-Turba

**Buss 4:** Saue kaubakeskuse parkla-Kernu tankla-Kernu pood-Haiba vallamaja esine-Riisipere kooli esine parkla-Turba

**Registreerimisinfo**  
Eelregistreerimisel on osalustasu 4 eurot. Osalustasu sisaldab stardipaketti, jalgrataste hool- dust retkel, lõunasööki, kultuu- riprogrammi, ekskursioone. Stardis registreerimine avatakse kell 10. Saabudes starti, tule registreerimislaua juurde, kinnita osalus ja võta oma registreerimispakett. Kõikide rattaretketele õigeaegselt registreerunute ja reaalset osalenute vahel loositakse välja mitmeid hinnalisi auhindu, peaaühinnaks on jalgratas. Registreerida saab alates 1. maist veebilehel: www.vabaõhukeskus.ee rattaretkel lingi alt, kus palun täitke registreerimisvorm (seal on ka eraldi lahtirid laste märkimiseks). Teie e-postile tuleb automaatselt registreerimise kohta. Kui osalustasu on pank laekunud, saadame e-postile lõpliku kinnituse ning registreering on kehtiv. Eelregistreerimine toimub 1.–30. mail 2016. Toimumisaeg: 4. juunil kell 12–18, stardis registreerimine avatakse kell 10.00. Start ja finiš: Turba kool, Vanamõisa vabaõhukeskus. Distants: ca 60 km (keskmiseks sõidukiiruseks rajal 10-12 km/h). Osalustasu: 4 eurot kuni 30. maini (lapsed kaasa arvatud), 8 eurot alates 31. maist. Info www.vabaõhukeskus.ee, peakorraldaja Katrin Krause, tel 514 0761, MTÜ Vanamõisa küla.